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YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

İSTANBUL(AA) - Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası 
Kurulu (PPK), politika faizi olan bir hafta 

vadeli repo ihale faiz oranını 350 baz puan artı-
rarak yüzde 46 olarak belirledi. 
TCMB’den faiz oranlarına ilişkin yapılan duyu-
ruda, Yaşar Fatih Karahan başkanlığında topla-
nan Kurul’un, politika faizinin 350 baz puan artı-
rarak yüzde 46’ya yükseltilmesine karar verdiği 
bildirildi.

Merkez Bankası, faiz oranını 
yüzde 46’ya çıkardı

OO HABER MERKEZİ
KURBAN satıcılarının ve va-
tandaşların rahat ve güvenli bir 

bayram geçirebilmeleri için kurulacak 
300 çadır kapasiteli Yenimahalle Beledi-
yesi Yakacık Kurban Alanı’nda çadır yer-
leri hazırlanıyor.  >> S. 3’TE

Yenimahalle’de 
kurban satış yerlerine 

başvurular başlıyor

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06

>> HABERİ 6. SAYFADA

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Mamak’ta 
kişisel verilere 

güvence

OO HABER MERKEZİ
MAMAK Belediyesi Bilgi İş-
lem Müdürlüğü tarafından, 

vatandaşların temel hak ve özgürlükle-
rinin korunması, mahremiyet hakkının 
güvence altına alınması ve kişisel bilgi 
güvenliğinin sağlanması amacıyla Kişi-
sel Verilerin Korunması Kanunu Mev-
zuatı hakkında birim müdürlerine yöne-
lik bir sunum gerçekleştirildi. S.3’TE

OO HABER MERKEZİ
ETİMESGUT Belediyesi Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü, yaz ayları-

nın gelmesiyle birlikte ilçe genelindeki tüm 
parklarda kapsamlı temizlik ve bakım çalış-
malarına başladı.
Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri hava-

ların ısınması ile ilçe genelinde bir yandan 
çim biçme, budama, kurumuş yaprakların ve 
atıkların temizlenmesi, oyun gruplarının ve 
bankların bakım ve onarımı gibi çalışmala-
rı titizlikle sürdürürken diğer yandan da park 
içi aydınlatma sistemlerini kontrol ederek 
onarımlarını yapıyor. >> S. 4’TE

Serhat
YILDIZ

Sayfa 3’te

Yılmaz Ercan
SAATÇİ

Sayfa 4’te

TÜRKİYE ekonomisinin 
nabzını tutmak artık sade-
ce verilerle değil, aynı za-

manda sosyal dinamiklerle de 
mümkün. Ekonomist ve akademis-
yen Enes Özkan, üretimden tüketi-
me, yatırım ikliminden genç işsiz-

liğine kadar birçok başlığı SONSÖZ’e 
değerlendirdi. 
ÖZKAN’A göre, Türkiye ekonomisi kısa 
vadeli yabancı yatırımlarla dönen kırıl-

gan bir yapıya sahip ve bu yapı, siyasi krizler-
de kolayca sarsılıyor. Enflasyonla mücadele 
ise görünenden daha derin ve yapısal bir so-
run olarak karşımıza çıkıyor.

>> HABERİ 8. SAYFADA

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Büyükşehir Beledi-
yesi Bilgi İşlem Daire Başkan-

lığı, Başkentli teknoloji severleri bilişim 
sektöründe geleceğin mesleklerine ha-
zırlamak amacıyla ücretsiz yazılım ve 

dijital medya eğitimleri vermeye devam 
ediyor.Bugüne kadar 5 farklı branşta 
toplam 434 kişinin yararlandığı “Akade-
mi Ankara” eğitimleri, 12. döneminde de 
yoğun ilgi görüyor.   
 >> HABERİ 3’TE

ABB Başkentlilerin kariyer 
yolculuklarına destek oluyor

Türkiye’de konut satışları 
artarken yabancıların 

alımı azalıyor
ANKARA (AA)- Türkiye genelinde yılın ilk üç 
ayında konut satışları geçen yılın aynı dönemine 
göre artarken yabancılara yapılan satışlar son 8 

yılın en düşük seviyesine düştü. 
>> HABERİ 5. SAYFADA

ANTALYA (AA)- Türkiye’den yılın ilk 
çeyreğinde 80 ülkeye karanfil ağır-
lıklı olmak üzere 56,2 milyon dolar-

lık çiçek ihracatı gerçekleştirildi.
>> HABERİ 6. SAYFADA

Çiçek sektöründen yılın 
ilk çeyreğinde 56,2 

milyon dolarlık ihracat

MERSİN (AA)- Bu sezon palamut, 
sardalya, gümüş, barbun ve hamsi 
bolluğuyla bereketli bir dönem ge-

çiren ve tezgahları dolduran Akdenizli balık-
çılar, kıyının 12 mil ötesindeki uluslararası 
sularda avlanmayı sürdürecek.  >> S.6

ANKARA (AA)- 
Ankara’da sahipsiz kö-
peklerin saldırısına uğ-

rayan 11 yaşındaki Tunahan’ın 
babası Halil Yılmaz, “Sade-
ce pansumanı yapılırken bir gün 
dursunlar, bir insan olarak daya-
nabilirlerse ben davamı geri çe-
keceğim.” dedi. Yılmaz, Kafkas 

Mahallesi’nde 7 Aralık 2023’te 
yaşanan olayla ilgili Keçiören 
Belediyesi, Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi (ABB) ve Ankara 
Valiliği’ne Ankara 8. İdare Mah-
kemesinde açtıkları 10 milyon 
liralık manevi tazminat davasına 
ilişkin açıklamada bulundu.

>> HABERİ 6. SAYFADA

Ankara’da köpeklerin 
saldırdığı Tunahan’ın 

babası açtıkları tazminat 
davasını anlattı

“ENFLASYONUN ÖNÜNE GEÇMEK 
İÇİN PARA POLİTİKALARIYLA 
MÜCADELE ETMEK YETMEZ”

Sezonu kapatan Akdenizli 
balıkçılar uluslararası 

sulara açılıyor

“Ekonomi kırılgan, 
çözümler geçici”

EBRU 
APALAK

Enes ÖZKAN

Ankara’da Cumhuriyet 
tarihinin en büyük uyuşturucu 

operasyonu: 525 gözaltı 4

Etimesgut Belediyesi’nden 
yaz temizliği

Çankaya Evi 
kursiyerlerinden 

türküler ve deyişlerle 
ritim konseri

>> Haberi 4. Sayfada

İSTANBUL (DHA)-  En-
feksiyon Hastalıkları ve Kli-
nik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. 

Hüsrev Diktaş uyarılarda bulundu. S.2  

‘Plastik şişeleri hayatımızdan 
çıkarmalıyız’
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154 Listesi 
Tehdit mi (1)

Pardus’un bir geçmiş öyküsü vardı. Öykü 
şöyle başlıyordu: “Fatih Projesi” fikri 2007’de 
ortaya atıldı. ODTÜ mezunlarının ağırlıklı oldu-
ğu birkaç genç dışında Henüz devletin herhan-
gi bir kurumunun bu projeden haberi yoktu.

 O tarihte ODTÜ’lü gençler nihayet devle-
te bu fikirlerini duyurduklarında, Fethullahçılar 
fikir sahibi gençleri devre dışı bırakıp projeyi 
sahiplendi.

 Hemen sonrasında TÜBİTAK  “Bunu artık 
biz geliştireceğiz” dedi ve Pardus’a el koydu. 
Yani o vakte kadar açık kaynak kodlu ve özgür 
bir dağıtım olan Pardus’u devletleştirdiler. İşte 
o zaman, “Pardus’un gelişmesini istemiyorlar; 
işi Microsoft’a falan paslayacaklar herhalde” 
diye dedikodular zaten bilim dünyasına yayıl-
mıştı; aslında devletleştirerek Pardus’un fişini 
çektiler. 

Fethullahçıların devleti ve RTE iktidarını ele 
geçirme girişim ve ne mal olduğu anlaşılıp dev-
letten uzaklaştırıldıklarında ise Pardus için artık 
çok geç kalınmıştı. 

Böyle bir ortamdan sonra Devlet Bahçeli 
ve ekibi 154 kişilik hesap sorulacaklar listesini 
yayınladı. Bu bir “tehdit miydi?” ki Bahçeli’nin 
bu yayını tam 24 Temmuz Basın Özgürlüğü 
Günü’ne denk getirildi. Bu liste tam bir fişle-
meydi. Savcıların harekete geçmesi gerekirdi. 
Ama ne gezer. Hiçbir savcı MHP ve Bahçeli 
hakkında kılını bile kıptırtmadı. 

Devlet Bahçeli ve ekibinin “tehdit listesin-
de” yer alan 154’lükler şimdi ne yapacaklardı?

Ne gariptir ki, Devlet Bahçeli ve ekibi bir tek 
buluttan şüphelenmiyorlardı. Haliyle komplo 
teorileri havada uçuştu. Acaba Bahçeli ne di-
yecek diye herkes merak ediyordu. Kimsenin 
beklediği gibi olmadı. Yalnız, Bahçeli belli ki 
154 kişi hakkında konuşmaya hazırlanmıştı. O 
tarihte Elindeki dosyada MHP’nin Sinan Ateş 
cinayeti davasına bakan mahkemeye verdiği 
dilekçe vardı.

O toplantıdaki tek bir gazeteci Bahçeli’ye 
“Elinizdeki dosya nedir?” diye sormadı. Bahçe-
li “başka soru var mı efendim” dedi. Kimseden 
ses çıkmadı. 

Belli ki salondaki gazeteciler 154’ler liste-
sinde haber değeri görmüyordu! Toplantı bitti 
sanıldı. Hatta cılız bir bitti alkışı duyuldu. An-
cak Bahçeli, “Bir konuyu burada hatırlatmak 
istiyorum” diye başladı. 154 kişinin olduğu 
listeyi göstererek, hesap sormaktan, takip et-
tiklerinden, gerekenin yapılacağından bahsetti. 
Böylece MHP en resmi ağızdan 154’lere “pe-
şinizdeyiz” diyordu.

Peki, şimdi ne olacaktı? Listeden yer alan 
isimler ne düşünüyordu. Tek tek belli değildi. 
Ama listede yer alan bir kişi Devlet Bahçeli’ye 
önemli yanıtlar vermişti. Ben şimdi sizlere bu 
kişilerin yanıtlarını iletmek istiyorum.

Ümit Özdağ: Kale almıyorum. Önemse-
miyorum. Kendi ülkü ocakları başkanını tetik-
çilere öldürten bir zihniyet benim için ancak 
mücadele edilecek bir zihniyettir. Mücadeleme 
devam edeceğim.

Ali Babacan: KRT’de de söyledim. 
Bahçeli’nin bir ayağı siyasetin içerisinde öbür 
ayağı çetenin mafyanın içerisindedir. Böyle 
siyaset yapılmaz. Devlet gücünü yanlış şekilde 
kullanan ve maddi menfaat sağlayan bir yapı 
oluştu. AK Parti camiası kiminle ortaklık yap-
tığının farkında mı bilmiyorum. Kuruluştaki 
değerlere bakıyorum bugün kimlerle yan yana 
olmak zorunda kaldığına bakıyorum, üzülüyo-
rum. Bu kadar suçun AK Parti ile yan yana 
anılmasındaki rahatsızlığı görüyorum.

Uğur Poyraz: Bu dilekçe mahkemeye su-
nulduğunda oradaydım. Mahkeme dilekçeyi 
reddetti. Böyle bir dilekçe her şeyden önce 
bir cürettir. Hukuk bilmezlik, siyasi ahlak yok-
sunluğu, kabadayılık… Dilekçenin içeriği de 
hukuki değil. Alınganlık üzerine kurulmuş bir 
metin. Kimse MHP’yi kendi kendine telaffuz 
etmedi. Bizzat ortadaki yargılamada sanıkların 
kendisi MHP’li irtibat ve iltisaklıdır. Bu soruş-
turmayı ve kovuşturmayı, kolluk ve yargı yaptı. 
Ayrıca hangi yetkiyle bu listeyi yapıyorsunuz. 
“Hukuk içinde” deseler de yaptıkları açık bir 
hedef gösterme. Ben öncelikle devletin ne ya-
pacağını merak ediyorum. Mahkemenin red-
dederek yok hükmünde saydığı bu dilekçe için 
görev önce Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı ve 
Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’nda. Devlet 
aklının ve ahlakının ortaya çıkmasını bekliyo-
ruz. Buna da makul bir süre tanıyoruz. Eğer 
bu akıl ve ahlak ortaya çıkmazsa biz hakkımızı 
kullanırız. Ben ve genel başkanım süreci bu şe-
kilde takip ediyoruz. 

(Devam Edecek)

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

İSTANBUL, (DHA)- İKLİM krizinin 
ruh sağlığı üzerindeki etkilerine dikkat 
çeken Uzm. Klinik Psikolog İlayda Ku-
tevu, ‘eko-anksiyete’ kavramının, özel-
likle gençler ve çocuklar arasında be-
lirgin biçimde arttığını söyledi. Uzm. 
Klinik Psikolog Kutevu, “Eko-anksiyete 
uzun vadede dikkat dağınıklığı, öğren-
me güçlüğü, içe kapanma ve uyku bo-
zuklukları gibi sorunlara zemin hazırla-
yabilmektedir” dedi.

İklim değişikliğinin yalnızca çevre-
yi değil aynı zamanda ruh sağlığını da 
etkilediğini belirten Medicana Çamlıca 
Hastanesi Psikoloji Bölümü’nden Uzm. 
Klinik Psikolog İlayda Kutevu, ‘eko-anksiyete’ kavra-
mı hakkında bilgi verdi. “Eko-anksiyete, iklim değişikli-
ğinin gelecekte yaratacağı yıkımla ilgili duyulan sürekli 
ve derin kaygı hali olarak tanımlanır” diyen Uzm. Klinik 
Psk. Kutevu bu kaygının, belirsizlik hissi, geleceğe dair 
umutsuzluk, suçluluk ve çaresizlik gibi duygularla birle-
şerek bireylerin yaşam kalitesini düşürdüğünü ifade etti.

‘AFETLERİN PSİKOLOJİK ETKİLERİ GÖZ 
ARDI EDİLMEMELİ’

Sel, kasırga, yangın gibi ekstrem hava olayla-
rı sonrası ortaya çıkan travma sonrası stres bozuklu-
ğu (TSSB), depresyon ve akut stres bozukluğu gibi ra-
hatsızlıkların görülme sıklığının artığına dikkat çeken 
Uzm. Klinik Psk. Kutevu, “Evini, toprağını veya geçim 
kaynağını kaybeden bireyler sadece maddi bir kayıp 
yaşamamakta, aynı zamanda ciddi bir psikolojik yıkı-
mı da deneyimlemektedir. Çocuklar, zihinsel ve duygu-
sal gelişim dönemlerinde çevresel tehditlere karşı daha 
hassas olabilmektedir. Bu yaş grubu için doğa yalnız-
ca oyun alanı değil, aynı zamanda güvenlik ve aidiyet 
duygusunun da kaynağıdır. Bu nedenle, doğanın tehdit 
altında olduğunu görmek çocuklarda travma etkisi ya-
ratabilmektedir. Eko-anksiyete uzun vadede dikkat da-
ğınıklığı, öğrenme güçlüğü, içe kapanma ve uyku bo-
zuklukları gibi sorunlara zemin hazırlayabilmektedir” 

diye konuştu.
‘RUH SAĞLIĞI İÇİN BİREYSEL VE 

TOPLUMSAL ÇÖZÜM YOLLARI ARANMALI’
İklim krizinin ruh sağlığı üzerindeki etkileriyle başa 

çıkmak için bireysel çabaların yanı sıra toplumsal daya-
nışmanın ve sistematik çözümlerin büyük önem taşıdı-
ğına vurgu yapan Uzm. Klinik Psk. İlayda Kutevu, şun-
ları söyledi: “Eko-anksiyete yaşayan bireyler, güvenilir 
bilgi kaynaklarına erişebilmelidir. Bilinçlendirme çalış-
maları ve eğitimlerle çevresel felaketlerin etkileri daha 
anlaşılır hale getirilmelidir. Afetlerden etkilenen birey-
ler için erişilebilir ve ücretsiz psikolojik destek program-
ları oluşturulmalıdır. Toplumsal bağlar güçlendirilmeli, 
insanlar yalnız olmadıklarını hissetmelidir. Doğa ile te-
mas, ruh sağlığını destekleyici bir unsur olarak günlük 
yaşamın parçası haline getirilmelidir.”

‘İYİLEŞMENİN ANAHTARI DOĞA İLE 
YENİDEN BAĞ KURMAK’

İklim değişikliğine karşı verilen mücadelede yalnız-
ca çevresel değil, psikolojik iyileşme de hedeflenmelidir 
diyen Uzm. Klinik Psk. Kutevu, “Doğa ile kurulan duy-
gusal bağ, bireyin hem ruhsal direncini artırır hem de 
sürdürülebilir yaşam alışkanlıklarını geliştirir. Unutulma-
malıdır ki insanın doğayla olan bağı, iklim krizine kar-
şı hem bireysel hem toplumsal düzeyde iyileşmenin 
anahtarıdır” ifadelerini kullandı.

‘Plastik şişeleri 
hayatımızdan 
çıkarmalıyız’

İSTANBUL, (DHA)- PLASTİK 
şişelerin içerisinde kanserojen ve 
kimyasal maddelerin bulunduğu-
nu belirten Enfeksiyon Hastalık-
ları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı 
Dr. Hüsrev Diktaş, “Plastik şişele-
ri mümkünse hayatımızdan çı-
karmalıyız. Cam şişe kul-
lanımına geçmek, sağlık 
açısından çok daha gü-
venlidir” dedi.

Medipol Acı-
badem Bölge 
Hastanesi’nden En-
feksiyon Hastalık-
ları ve Klinik Mikrobiyolo-
ji Uzmanı Doç. Dr. Hüsrev 
Diktaş, plastik şişelerin sağlık açısından ciddi riskler 
barındırdığını belirtti. Plastik şişelerin içerisinde kan-
serojen ve kimyasal maddelerin bulunduğunu vur-
gulayan Doç. Dr. Diktaş, özellikle uzun süre güneş 
altında kalan ya da bekletilen şişelerde mikroorga-
nizmaların üreyebileceğine dikkat çekti.

‘PLASTİK ŞİŞELER MİKROP 
YUVASI OLABİLİR’

Plastik şişelerin hayatın birçok alanında kullanıl-
dığına değinen Doç. Dr. Hüsrev Diktaş, bu şişelerin 
sağlık açısından oluşturabileceği risklerden bahsetti. 
Doç. Dr. Diktaş, “Plastik su şişelerinin içinde barın-
dırdığı kimyasal ve kanserojen maddeler sağlık açı-
sından ciddi riskler taşıyor. Özellikle uzun süre gü-
neşe maruz kalan veya bekletilen plastik şişelerde 
çatlaklar oluşabilir. Bu çatlaklar, mikroorganizmala-
rın üremesi için uygun ortam hazırlar. Yeterli hijyen 
sağlanmazsa, mide ve bağırsak enfeksiyonlarına 
yol açabilir” ifadelerini kullandı.

‘CAM ŞİŞE KULLANIMINA GEÇİLMELİ’
Plastik su şişelerinin tek kullanımlık olması ge-

rektiğini vurgulayan Doç. Dr. Diktaş, “Plastik şişele-
ri mümkünse hayatımızdan çıkarmalıyız. Cam şişe 
kullanımına geçmek, sağlık açısından çok daha gü-
venlidir. Eğer plastik şişe veya damacana kullanımı 
zorunluysa, hijyen kurallarına azami özen gösteril-
meli ve tek kullanımlık şişeler tekrar tekrar kullanıl-
mamalıdır” diye konuştu.

Göz altı torbalarından 
korunmak için 
nelere dikkat 
edilmeli?

OO HABER MERKEZİ

GÖZ altı torbaları genelde 
genetik nedenlerle ortaya çı-
kan bir durumdur. Göz çevre-
miz yağ yastıkçıkları ile çev-
rilidir. Bazı durumlarda bu yağlar öne doğru yerleşir. 
Ve torbalanma oluşturur. Bu durum göz altlarında is-
tenmeyen torba durumlarına neden olur. Daha yaş-
lı ve üzgün görünüme neden olan bu durum bazen 
cilt fazlalığı ile birlikte olmaktadır. Bu şikayet ile baş-
vuran hastamızda öncelikle durumu değerlendiririz. 
Cilt fazlalığı ve hastamızın yaşı, tedavi planında ol-
dukça etkilidir. Genç hastalarımızda cilt ile bir sorun 
olmadığında internal yöntem ile dışarıdan kesi olma-
dan dikişsiz tedavi uygulanmaktayız. Bu tedavi ile 
hastalarımız dikişsiz bir şekilde göz altı torbalarından 
kurtulmaktadırlar. Daha ileri yaştaki hastalarımızda 
external tedavi yöntemi ile torbalardan kurtarırken cilt 
germe yüz germe tedavilerini de kombine olarak ya-
pabilmekteyiz. Kişiye göre estetik tasarım sayesinde 
kapak askı kasını da sağlamlaştırarak ileriye yönelik 
gözü koruma müdehaleleri de yapabilmekteyiz.  Göz 
altı torba tedavileri çok özel tedavilerdir. Göz çevre-
si dokuları göz kasları, sinileri ve damarları tarafın-
dan karmaşık şekilde çevrilidir. Operasyon sırasında 
göze ve çevresine oldukça nazik davranılmalıdır. Es-
tetik amaçlı yapılan bir tedavi görme gibi önemli bir 
fonksiyonu olan gözümüze  asla zarar vermemelidir. 
Göz altı torbaları genellikle kozmetik bir sorundur ve 
tıbbi tedavi gerektirmez. Ev ve yaşam tarzı tedavile-
ri şişkinliği azaltmaya yardımcı olabilir. Ancak göz altı 
şişliğinin görünümünden endişe ediyorsanız, tıbbi ve 
cerrahi tedaviler mevcuttur. Yalnızca görünüşünüzü 
iyileştirmek için yapılıyorsa, tedavi sağlık sigortası ta-
rafından karşılanmayabilir. Göz altı torbalarına neyin 
sebep olduğuna bağlı olarak göz kapağı ameliyatı 
(blefaroplasti) bir tedavi seçeneği olabilir. Cerrahı-
nız blefaroplastinizi (BLEF-uh-roe-plas-tee) size özel 
anatomi ve ihtiyaçlarınıza göre uyarlayacaktır, ancak 
genel olarak prosedür, üst göz kapağının doğal kıv-
rımından veya alt göz kapağının içinden bir kesi yo-
luyla fazla yağın alınmasını içerir. Prosedür genellik-
le lokal anestezi ile ayakta tedavi ortamında yapılır.

Blefaroplasti, göz altındaki torbaları düzeltmenin 
yanı sıra bunlar da tedavi edilebilir;

*Sarkık veya kabarık üst göz kapakları
*Üst göz kapağında görüşünüzü engelleyen faz-

la deri
*Gözün renkli kısmı olan irisin altında beyaz gö-

rünmesine neden olabilen sarkık alt göz kapakları
*Alt göz kapaklarında fazla deri
Göz kapağı ameliyatının yan etkileri hakkın-

da doktorunuzla konuşun - kuru gözler, sulu gözler, 
ağrı, şişme, morarma ve bulanık görme. 

Op. Dr. Şeyda ATABAY
Göz Hastalıkları Uzmanı

‘Eko-anksiyete’ gençler ve 
çocuklar arasında artış gösteriyor

OO HABER MERKEZİ

HAMİLELİK döneminde meydana gelen fizyolo-
jik ve hormonal değişimlere, ağız sağlığını riske sokan, 
dişleri ve dişleri çevreleyen yumuşak dokuları etkileye-
bilecek sorunlarında eşlik edebileceğini söyleyen Ço-
cuk Diş Hekimliği Uzmanı Dt. Nurgül Demir anne aday-
larına özel açıklamalarda bulundu. “Eğer, var olan diş 
çürüklerinin ve diş eti hastalıklarının tedavileri tamam-
lanmadan hamilelik başlamışsa, bu durum hem anne 
adayı hem de bebeğin sağlığı için çok daha fazla önem 
taşır.” açıklamasında bulunan Çocuk Diş Hekimliği Uz-
manı Dt. Nurgül Demir sözlerine şöyle devam etti: “Ha-
mileliğin ilk 3 aylık döneminde sıklıkla görülen bulan-
tı ve kusma, diş yüzeylerinde mineral kaybına sebep 
olarak, ‘erozyon’ dediğimiz diş aşınmalarına yol aça-
bilir. Bu dönemde sodyum bikarbonatla gargara yap-
mak, ağız içindeki asidik ortamın nötralize edilmesine 
yardımcı olur. Akıllarda kalması gereken ise, kustuk-
tan hemen sonra yapılan diş fırçalamanın diş yüzeyle-
rinde meydana gelebilecek aşınmayı arttırabileceğidir. 
Kusmadan sonra dişlerin fırçalanması için 45 dk-1 saat 
beklenmesi gerekir.  Düzenli olarak sodyum floridli ağız 
gargaralarının kullanılması, dişlerden sert doku kaybını 
önlemeye yardımcı olurken, aynı zamanda diş hassasi-
yetinin de kontrol altında tutulmasını sağlar.”

Düzenli su tüketmek şart
Hamilelik dönemindeki hormonal değişimlerin ağız 

kuruluğuna sebep olabileceğinin de altını çizen Nurgül 
Demir “Tükürük miktarındaki düşüş, ağız içindeki yu-
muşak dokuların ve diş yüzeylerinin temizlenebilirliği-
ni azaltarak; diş çürükleri ve diş eti hastalıkları için risk 
oluşturur. Düzenli su tüketmek genel sağlık için ne ka-
dar önemliyse, ağız ve dişlerin sağlığının idame ettirile-
bilmesi için de göz ardı edilemeyecek bir öneme sahip-
tir. Kslitollü sakızlar, çiğneme sırasında tükürük akışını 
arttırarak, ağız içi yumuşak dokuların ve diş yüzeyleri-
nin temizlenmesini sağladığı gibi; ağızda oluşan asit-
lerin tamponlanmasını sağlayarak çürüklerin önlenme-
sinde de aktif rol oynar. Aynı zamanda diş yüzeylerine 
bakteri tutulumunu azaltarak, dişleri çürümeye karşı ko-
rur. Hamilelik döneminde ağız kuruluğu şikayeti olan 
anne adayları için pratik bir çözüm alternatifi olacak-
tır.” dedi.
Gebelik diyeti gibi sorunlara yol 

açabiliyor

“Hamileliğin ikinci üç aylık döneminde ise, 
özellikle diş eti hastalıkları için tetikte olmak ge-
rekir. ‘Hamilelik gingivitisi’ olarak bilinen ve diş 
etlerinde kırmızılık, şişlik, hassasiyet ve diş eti 
kanamaları ile başlayan diş eti problemlerine 
karşı, geç kalınmadan önlem alınması gerek-
mekte ve mutlaka uzman bir diş hekimine danı-
şılarak, düzenli takipleri aksatılmamalıdır.” açık-
lamasında bulunan Nurgül Demir “Aksi takdirde, 
hamileliğin ortalama sekizinci ayları diş eti has-
talıklarının pik yaptığı bilinen dönemlerdir. Ha-
milelik döneminde karşılaşılan diş eti hastalık-
larından, estetik bölgede bulunan ön dişler arka 
grup dişlere göre daha çok etkilenmektedir. Diş 
eti hastalıklarının erken doğum, fetüste gelişme 

geriliği, düşük doğum ağırlığı, preeklemsi ve gebelik di-
yabeti gibi ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceği unu-
tulmamalıdır.” diye konuştu.

Hamilelik tümörü oluşabilir
Anne adayları için üzerinde durulması gereken bir 

diğer önemli noktaya da dikkat çeken Nurgül Demir 
“Hamilelik döneminde ağız hijyenine yeterli özenin gös-
terilmemesine bağlı olarak, diş yüzeyinde oluşan bak-
teri plağının uzaklaştırılamaması ile karşılaşabilece-
ğimiz ‘hamilelik tümörü’dür. Hamilelik tümörünün ismi 
korkutmasın tabii, iyi huylu bir diş eti büyümesi olarak 
düşünülebilir. Damarlı yapısı nedeniyle koyu kırmızıdan 
mora değişen renklerde görülebilir ve genellikle hami-
leliğin ikinci veya üçüncü üç aylık dönemlerinde oluşur. 
Kendiliğinden iyileşebileceği gibi, bazı durumlarda cer-
rahi olarak tedavi edilmesi de gerekebilir.” diyerek dik-
kat edilmesi gereken hususları 5 maddede özetledi;

1-Anne adaylarının, düzenli diş hekimi kontrollerini 
aksatmaması; hamilelik döneminde diş problemleri ile 
karşılaşma riskini en aza indireceği gibi, diş eti hasta-
lıkları sebebi ile anne ve bebeğin zarar görme ihtimalini 
de ortadan kaldırır.

2-Bulantı ve kusma ile seyreden hamileliklerde, 
kusmadan hemen sonra diş fırçalamak için, 45 dk bek-
lenmelidir. Ağzın suyla çalkalanması, sodyum bikar-
bonatla gargara yapılması ağız içindeki asidik ortamın 
dengelenmesine yardımcı olarak, diş yüzeylerinin ko-
runmasına katkı sağlayacaktır.

3-Hamilelik döneminde, her sabah kahvaltısından 
sonra ve her gece uyumadan önce dişlerin fırçalan-
ması, kusma kaynaklı diş aşınmalarının ilerlemesini ve 
aşınma kaynaklı meydana gelebilecek diş hassasiyeti-
ni önleyecektir.

4-Ağız kuruluğundan şikayetçi olan anne adayların-
da, kslitollü sakızlar, çiğneme sırasında tükürük akışı-
nı arttırarak, ağız içi yumuşak dokuların ve diş yüzey-
lerinin temizlenmesini sağlayacağı gibi; ağızda oluşan 
asitlerin tamponlanmasına etki ederek çürüklerin önlen-
mesinde de aktif rol oynar.

5-Organik yoğurt ve kefir tüketilmesi, yüksek kal-
siyum içerikleri ile diş yapısını güçlendirip, tükürük ya-
pısını kalsiyumdan zengin bir hale getirirken; aynı za-
manda probiyotik özellikleri ile ağız içindeki bakteri 
sayısını azaltarak anne adaylarını diş eti hastalıkları ve 
diş çürüklerine karşı korur. 

ANNENİN DİŞ SAĞLIĞI 
BEBEĞİ DE ETKİLİYOR

Doç. Dr. Hüsrev DİKTAŞ
Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı
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Serhat
YILDIZ
Bina Otomasyon Şirketi 
Kurucu Ortağı, Yatırımcı

Ahlak 
Enflasyonu

HER 
AÇIDAN

24.5

Ekonomi rakamlarla bozulur, toplum ise ses-
sizlikle… Bu yazıda, enflasyonun sadece cebimize 
değil, vicdanlarımıza da nasıl yansıdığını konuşa-
cağız.

İnsanlar Gerçekleri Duymayı Bıraktıkla-
rında

Friedrich Nietzsche şöyle der:
“İnsanlar gerçekleri duymayı bıraktıklarında, 

toplum bozulmaya başlar.”
Gerçekler gözümüzün önünde yaşanıyor aslın-

da. Ama ne var ki, gördüklerimiz, zihnimizde bir 
türlü mantıklı bir zemine oturmuyor.

Nigel Warburton’un Klasiklerle Felsefe kitabını 
okurken, Machiavelli’nin önceden de okuduğum 
Prens adlı eserinin kısa bir özetine rastladım. Bu 
kez başka bir gözle okudum.

Machiavelli diyor ki:
“Ülkeyi, belli bir olgunluğa erişmiş, aydınlanma 

yaşamış, her yönden değerlendirme yapabilen dü-
şünen filozoflar yönetmelidir.”

Ona göre, düşünsel bir yönetim biçimini be-
nimsemeyen karar vericilerin, sağlıklı bir düzen 
kurmaları mümkün değil.

Peki gerçekten öyle mi?
Bugün yaşadığımız ülkeye bakalım… Her köşe-

de bir kavga, bir gürültü; sokakta tahammülsüzlük, 
ekranlarda cinnet, sayfalarda korku… Genç kızlar 
katlediliyor, aile içi çatışmalar patlama noktasında, 
ölüm bir gölge gibi yakınımızda.

Şimdi sormalı:
Bu kaotik ortamın sebebi yalnızca yönetim an-

layışı mı? Yoksa daha derinlerde, toplumun doku-
sunda yaşanan bir çözülme mi var?

Ekonomi Bozulursa, Toplum da Dağılır
İşsizlik, geleceksizlik, gelir adaletsizliği, fırsat 

eşitsizliği, eğitimsizlik… Bunların her biri, bireyi 
hem savunmasız hem öfkeli hâle getiriyor. “Eko-
nomiyle cinayetin ne ilgisi var?” diyenler hâlâ ola-
bilir. Ama artık görmezden gelemeyiz. Güven duy-
gusunun erozyona uğraması, er ya da geç ya öfke 
patlaması olarak karşımıza çıkıyor, ya da toplumun 
içini sessizce çürütüyor.

Rahmetli Süleyman Demirel’in şu cümlesi çok 
şey anlatıyor:

“Enflasyon arttığında toplum bozulur. Borçlu 
borcunu ödemez. Sözler tutulmaz. Ahlak bozulur.”

Geçtiğimiz günlerde bir televizyon programın-
da, aile içi çarpık ilişkilerin normalleştirildiği bir 
sahne yaşandı. Ekran karşısındaki milyonlar için 
ne yazık ki bu durum, artık “olağan” bir senaryo 
hâline gelmiş durumda.

Toplumun Umudu Yeniden İnşa Edilmeli
Toplumun bu mayın tarlasından güvenle geçe-

bilmesi için önce bireyin içinde adaleti ve umudu 
yeniden inşa etmeliyiz.

Çünkü insanlar,
“Suç işleyip milyonlar kazananlar birkaç ay 

sonra elini kolunu sallayarak çıkıyor. Biz ise ömrü-
müzü asgari ücretle tüketiyoruz.”

demeye başlarsa, toplumun vicdanı susar.
Umudu biter.
Geleceği söner.
Çözüm mü? Yine Eğitim. Ama Gerçek 

Eğitim.
Sedef Kabaş’ın, YouTube’da rahmetli bir iş in-

sanıyla yaptığı bir söyleşide söylediği şu cümle beni 
çok etkilemişti:

“Biz sadece iyi eğitimli insanlar yetiştirmiyo-
ruz. Şirketimizde kurduğumuz akademiyle, toplum 
içinde oturmasını, kalkmasını, konuşmasını, giyin-
mesini bilen; kısacası medeni insan gibi yaşamaya 
hakkı olan yöneticiler yetiştiriyoruz.”

Bu cümle öyle kıymetli ki…
Bugün hâlâ “bize orta zekâlı adam lazım” diyen 

yöneticiler var. Eğitimi hâlâ sadece diploma olarak 
görenler… Oysa eğitim, bir insan inşa sürecidir. 
Eğitimi, değer temelli bir yapı olarak görmeyen 
hiçbir toplumda ahlaki ya da sosyal düzelme bek-
leyemeyiz.

Gerçeklerle Yüzleşmekten Kaçınmak, 
Toplumu Sessizce Terk Etmektir

Evet…
Gerçekleri duymaktan kaçındıkça, içinde yaşa-

dığımız toplum bizden uzaklaşır.
Ve bir gün, o bastırdığımız gerçekler en olma-

dık anda karşımıza dikilir.
Toplumu iyileştirecek olan yine biziz.
Eğiterek. Öğrenerek. Paylaşarak.
Toplum mühendisliğiyle düşünmeyi değil, sa-

dece itaat etmeyi öğrettiğimiz sürece; geleceğimiz 
kurak topraklar gibi susuz kalacaktır.

T.C. ANKARA GAYRİMENKUL SATIŞ İCRA DAİRESİ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 

İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2206760)

2024/1217 ESAS
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup, 
mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esa-
tis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/1217 ESAS sayılı dosya numarası ile erişim sağ-
lanabilir. Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muham-
men kıymeti ve önemli vasıfları:
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Ankara İli, Altındağ İlçesi, Hacılar Mahallesi 23376 ada 2 parsel 3.kat 15 
NOLU BAĞIMSIZ BÖLÜM SATILACAKTIR.Daire binanın 3.katında yer almaktadır.Da-
ire projesinde ve halihazırda antre, salon, 3 oda, mutfak, wc, banyo ve 2 balkondan 
oluşmaktadır.Dairenin balkonlar hariç brüt alanı 89 m², net faydalı alanı 76 m² dir.Isıt-
ma doğalgaz kombi kat kaloriferi sistemi ile sağlanmaktadır.Halen mal sahibinin yakı-
nı tarafından mesken olarak kullanılmaktadır.Daire içerisinde dosyasına eklenen proje-
si dikkate alındığında, proje dışı olarak odalardan birine salon duvarından kapı açılmış 
olduğu, salondan kapı açılan odanın koridor kapısının kapatılmış olduğu, WC ve yatak 
odası kapı yerlerinin değiştirildiği görülmüştür. Tüm yapılan imalatlar sonucunda daire 
alanı değiştirecek bir unsur bulunmayıp kullanım şekli değiştiği belirlenmiştir. (Taşınma-
zın geniş evsafı dosyada mevcut bilirkişi raporunda açıklanmıştır.)
Adresi :Ulubey Mahallesi 902.Sokak Yıldız Apartmanı No:2/15 Altındağ / ANKARA
Yüzölçümü : 1.663 m2 Arsa Payı : 42/1663
İmar Durumu :Altındağ Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 24.09.2024 tarih ve 
E.260816 sayılı yazı ekindeki imar durum belgesinde E:2,00 Yençok 15 kat Konut ala-
nı imarlı olduğu, yapılaşma şartlarının 20 metrelik yoldan 10 m, diğer yollardan ve kom-
şudan 5 m çekme mesafeli olduğu belirlenmiştir. (Müdürlüğümüz dosyasında geniş ev-
safı mevcuttur.)
Kıymeti : 2.000.000,00 TL
KDV Oranı : %1
Kaydındaki Şerhler: Dosyada mevcut tapu kaydında olduğu gibidir.
Artırma Bilgileri :
1. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 08/05/2025 - 14:47
-------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 15/05/2025 - 14:47
2. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 09/06/2025 - 14:47
-------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 16/06/2025 - 14:47
(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

ABB Başkentlilerin 
kariyer yolculuklarına 

destek oluyor
OO HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir Belediyesi Bilgi İşlem 
Daire Başkanlığı, Başkentli teknoloji severleri bili-
şim sektöründe geleceğin mesleklerine hazırlamak 
amacıyla ücretsiz yazılım ve dijital medya eğitimle-
ri vermeye devam ediyor.

Bugüne kadar 5 farklı branşta toplam 434 kişi-
nin yararlandığı “Akademi Ankara” eğitimleri, 12. 
döneminde de yoğun ilgi görüyor.

EĞİTİMLER KATILIMCILARIN 
KARİYERİNE YÖN VERİYOR

Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından An-
sera TechBridge’de hayata geçirilen “Akademi An-
kara” eğitimleri, teknolojiye ilgi duyan 7’den 70’e 
Başkentliler için ücretsiz fırsatlar sunmaya devam 
ediyor. Yeni dönemde 75 katılımcı; Python ile prog-
ramlama, Unity ile oyun geliştirme ve Adobe After 
Effects ile hareketli grafik tasarımı gibi güncel ve 
popüler alanlarda uzman eğitmenler eşliğinde eği-
tim alıyor.

KATILIMCILAR İŞ BAŞVURULARINDA 
KULLANABİLECEKLERİ PROJELER 

ÜRETİYOR
Katılımcılar, hem teorik hem de uygulama-

lı derslerle hem kendilerini geliştiriyor hem de sek-
törün aradığı teknik becerileri kazanıyor. Aldıkları 
eğitimle kariyerine yön veren katılımcılar, aldıkları 
eğitimler sonunda portföy oluşturarak iş başvurula-
rında kullanabilecekleri projeler de üretiyor.
AMAÇ: TEKNOLOJİYE İLGİ DUYAN HERKESE 

FIRSAT EŞİTLİĞİ SUNMAK VE NİTELİKLİ 
İSTİHDAMIN ÖNÜNÜ AÇMAK

ABB Bilgi İşlem Daire Başkanlığı Eğitim Ko-
ordinasyon Sorumlusu Yeşim Keleş, eğitime iliş-
kin şu bilgileri verdi: “Ansera TechBridge Akademi, 
Temmuz 2022’den bu yana Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi çatısı altında birçok yaş grubuna bilişim ve 
teknoloji alanında ücretsiz eğitimler sunuyor. Özel-
likle oyun geliştirme, 3D modelleme ve animasyon 
gibi alanlarda daha önce yoğun ilgi gören eğitim-
lerimizin kapsamını her geçen dönem genişletiyo-
ruz. Bu dönemde Python, After Effects ve Unity ile 
başlayan yeni eğitimlerimize yıl boyunca yenilerini 
ekleyerek devam edeceğiz. Katılımcılarımız, aldık-
ları eğitimlerle hem kendilerini geliştiriyor hem de 
bu becerileri sektörde iş bulma yolunda aktif ola-
rak kullanabiliyor. Amacımız, teknolojiye ilgi duyan 
herkese fırsat eşitliği sunmak ve nitelikli istihdamın 
önünü açmak. Ankara Büyükşehir Belediyesi ola-
rak, teknolojiyi öğrenmek ve üretmek isteyen her-
kesin yanında olmaya devam edeceğiz.”

KURSİYERLERDEN BÜYÜKŞEHİRE 
TEŞEKKÜR

Eğitime katılan kursiyerler, memnuniyetlerini şu 
sözlerle dile getirdi:

-Kerem Coşkun: “Geçen sene de eğitimlere 
geldim çok kapsamlıydı memnun kalmıştım o ne-
denle bu sene de gelmek istedim. Oyun geliştirme 
konusunda kendimi ilerletmek istiyorum. Bana çok 
desteği oldu eğitimlerin. Sektöre girme konusunda 
çok yardımcı olacağını düşünüyorum.”

-Melike Pulat: “İlk kez katılıyorum. Eğitimi be-
ğendim hocamızda çok iyi güzel gidiyor. 6 haftanın 
sonunda programı etkinli bir biçimde kullanacağımı 
düşünüyorum. Ankara Büyükşehir Belediyesi bize 
böyle bir imkân sunmuş teşekkür ediyoruz. Ücret-
siz bir şekilde bu kursu alabileceğimiz için burayı 
tercih ettim.”

Mamak’ta kişisel 
verilere güvence

OO HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi Bilgi 
İşlem Müdürlüğü tarafından, 
belediye bünyesindeki birim 
müdürlerine yönelik Kişisel 
Verilerin Korunması Kanunu 
(KVKK) kapsamında bilgilen-
dirme sunumu gerçekleştirildi.

Mamak Belediyesi Bil-
gi İşlem Müdürlüğü tarafın-
dan, vatandaşların temel hak 
ve özgürlüklerinin korunması, 
mahremiyet hakkının güven-
ce altına alınması ve kişisel 
bilgi güvenliğinin sağlanma-
sı amacıyla Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu Mevzu-
atı hakkında birim müdürleri-
ne yönelik bir sunum gerçek-
leştirildi. 

Mamak Belediyesi Bil-
gi İşlem Müdürlüğü Toplan-
tı Salonu’nda gerçekleştiri-
len sunuma, Mamak Belediye 
Başkanı Veli Gündüz Şahin, 
başkan yardımcıları ve birim 
müdürleri katıldı. 6698 sayı-
lı Kişisel Verilerin Korunma-
sı Kanunu ve kanun kapsa-
mında belediyelerin yerine 
getirmesi gereken yükümlü-
lüklerin ele alındığı sunumda, 
kişisel verilerin korunmasına 

yönelik yasal yükümlülükler, 
veri güvenliği uygulamaları ve 
kurumsal sorumluluklar de-
taylı şekilde ele alındı. Prog-
ramda, birimlerin bu alanda-
ki farkındalığını artırmak ve iç 
işleyişteki uyumu güçlendir-
mek amacıyla çeşitli örnekler 
ve uygulama rehberleri pay-
laşıldı.

Sunumda ayrıca, kişisel 
verilerin hangi durumlarda iş-
lenebileceği, kimlerin bu veri-
lere erişebileceği ve verilerin 
ne şekilde korunması gerekti-
ği hakkında detaylı bilgiler de 
verildi. Bilgi İşlem Müdürlüğü 
personelleri tarafından veri-
len eğitimde, kamu kurumları-
nın kişisel verilerin korunma-

sı konusunda hem idari hem 
de teknik anlamda hangi ted-
birleri alması gerektiği detay-
landırıldı. Personelin, hizmet-
lerde vatandaşlardan alınan 
bilgilerin korunmasına ilişkin 
sorumluluklarını bilmesi ve bu 
alanda daha bilinçli hareket 
etmesi anlatıldı.

KVKK NEDİR?
2004 yılında 5237 sayı-

lı Türk Ceza Kanunu’na ekle-
nen hükümlerle temeli atılan 
Kişisel Verilerin Korunma-
sı Mevzuatı'nın, 2016 yılın-
da 6698 sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu ile daha 
da kapsamlı hale getirildi ve 
aynı yıl Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak yürürlüğe girdi. 

Yenimahalle’de kurban satış 
yerlerine başvurular başlıyor

OO HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE Be-
lediyesi Yakacık Kurban 
Satış ve Kesim Alanı’nda 
kurbanlık satışı yapmak 
isteyenler için başvurular 
başlıyor.

Kurban satıcılarının 
ve vatandaşların rahat ve 
güvenli bir bayram geçi-
rebilmeleri için kurulacak 
300 çadır kapasiteli Yeni-
mahalle Belediyesi Yaka-
cık Kurban Alanı’nda ça-
dır yerleri hazırlanıyor. 28 
Nisan-12 Mayıs tarihle-
ri arasındamesai saatle-
ri içerisinde kurban satı-
şı yapacakların, gerekli 
belgelerle, Yenimahal-
le Merkez Zabıta Kara-
kol Amirliği’nebaşvurma-

sı gerekiyor.
SON TESLİM TARİHİ 

12 MAYIS
Her yıl olduğu gibi bu 

yıl da kurban satışı yap-
mak isteyenlerinYakacık 
Kurban Satış ve Kesim 
Alanı’na yoğun ilgisi bek-
leniyor. Kurbanlarını ser-
gileyecekleri çadır yerle-
ri için başvuru yapacak 
olan besicilerin; dilek-
çe, nüfus cüzdanı fotoko-

pisi, ikametgâh belgesi, 
1 adet vesikalık fotoğ-
raf, veteriner sağlık rapo-
ru-aşı kaydı, küçükbaş 
hayvanlarda nakil belge-
si, işletme tescil belgesi, 
büyükbaş hayvanlar için 
pasaport-hayvanların ku-
lak küpe numaralarının 
listesi ile birlikte 12 Ma-
yıs tarihi mesai saati bi-
timine kadarYenimahal-
le Merkez Zabıta Karakol 

Amirliği’ne başvuru yap-
maları gerekiyor.

KURA ÇEKİMİ 
14 MAYIS’TA

Kurban Bayramı’nda 
her yıl yüzlerce hayvanın 
alım, satım ve kesim iş-
leminin yapıldığı Yakacık 
Kurban Alanı için başvu-
ru yapan besicilerin ça-
dır yerlerinin belirlenmesi 
için kura çekimi, 14 Ma-
yıs Çarşamba günü Ye-
nimahalle Kapalı Pazar 
Alanı’nda noter huzu-
runda yapılacak. Sonuç-
lar aynı günYenimahalle 
Belediyesi resmi inter-
net sayfasında ve Yeni-
mahalle Merkez Zabıta 
Karakol Amirliği’nde liste 
halinde yayınlanacak.
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Âh Bu Bulunamayan 
Hissedarlar…

Yılmaz Ercan
SAATÇİ

KONUK YAZAR

TÜSİAV Gayrimenkul 
Akademisi Başkanı

Gayrimenkul yatırımı deyince akla 
hep “tapulu” yer gelir. Hele de konu arsa 
yatırımıysa… İnsanlar bir yerin tapusu 
varsa, onu “garanti yatırım” zannediyor. 
Oysa bu çok büyük bir yanılgıdır. Özellikle 
henüz devletin imar planı geçirmediği, yani 
“imarsız” olan arsalarda asıl değerli olan 
şey, tapu değil kooperatif hissesidir.

Neden mi? Gelin birlikte düşünelim...
Tapulu bir arsada hissedar olduğunuzu 

düşünelim. 20 kişilik bir arsa, herkesin 
kendi hissesinin tapusu var. Ama gelin 
görün ki, imar geldiğinde ve herkes o arsayı 
bir müteahhite vermek istediğinde içler-
inden sadece bir kişi “Ben vermiyorum,” 
dediği anda tüm planlar suya düşüyor.

Şimdi durup bir düşünün. Ankara’nın 
göbeği Çukurambar’da hâlâ boş duran 
arsalar var. Değerlenecek ne kaldı? Metro 
var, alışveriş merkezleri var, çevresi zaten 
dolmuş… Ama arsalar hâlâ boş. Çünkü 
hissedarlar birbirini ya bulamıyor, ya da an-
laşamıyor.

Bakın bu çok kritik:
1. Hissedarları bulamıyorsunuz.
İnsan, o hisseleri 30 yıl önce almış, 

şimdi yurt dışında mı, vefat mı etmiş, miras 
mı kalmış belli değil.

2. Hissedarları bulsanız da anlaşamıyor-
sunuz.

Her kafadan ayrı bir ses çıkıyor. Biri 
satmak istiyor, diğeri müteahhite ver-
mek istiyor, bir diğeri hiçbir şey yapmak 
istemiyor.

Üstelik bu kişilerin çoğu kötü niyetli de 
değil, sadece işin başına oturmak istemiyor. 
Ama bazıları gerçekten kötü niyetli olab-
iliyor. 5 milyonluk hissesi için, 19 kişinin 
baskısıyla rakamı 8-9 milyona çıkaranlar 
var. Çünkü biliyor: Onun imzası olmadan 
hiçbir şey olmayacak.

İşte bu noktada devreye kooperatif 
hisseleri giriyor.

Aynı arsa bir kooperatif bünyesinde 
olsaydı, işler çok farklı olurdu. Çünkü ko-
operatiflerde kararlar salt çoğunlukla alınır. 
Yani 20 kişilik bir kooperatifte 11 kişi bir 
konuda hemfikir olduğunda, geriye kalan 9 
kişinin itiraz etme şansı yoktur. Hissedarlar 
arasında biri çıkıp “Ben razı değilim,” dese 
bile, kooperatif kararı geçerlidir.

Ne demek bu?
- Zaman kaybı olmaz.
- Yatırım boşa gitmez.
- Kötü niyetli hissedarlar sistemi kilitleye-

mez.
- Yıllarca boşta kalan milyonluk arsalar 

olmaz.
Bugün birçok arsa, değerinin zirvesine 

ulaşmışken hâlâ değerlendirilemiyor. Çünkü 
ya hissedar kayıp, ya da müteahhit kabul et-
meyen bir kişi çıkıyor. Oysa kooperatif sis-
teminde işler akıyor.

İmar gelmemiş dahi olsa; kooperatif 
hissesine sahip olmak, yarının kazancını 
garantilemektir. Tapulu diye bir arsayı 
gözünüz kapalı almadan önce bu yazıyı 
hatırlayın. Çünkü tapu, tek başına çözüm 
değildir.

Unutmayın:
Kooperatif hissesi demek; birlikte karar, 

hızlı uygulama ve sağlam kazanç demektir.
Yani; Âh bu bulunamayan hissedarlar… 

diyerek hayıflanmak yerine, doğru hissedar 
yapısıyla yola çıkmak gerekir.

T.C MAMAK BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN
İHALE İLANI 

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2207218)

1-İlçemiz General Zeki Doğan Mahallesinde bulunan 1 adet taşınmaz iş yeri amaç-
lı olarak kullanılmak üzere; 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu’nun 45. maddesine göre 
“Açık Teklif Usulü” ile 30.04.2025 tarihinde Çarşamba günü saat 14.00’de Mamak Bele-
diye Başkanlık Binası 7. kat Encümen Salonunda ihale edilerek kiraya verilecektir. 
2-Yukarıda adresi yazılı olan iş yeri ihalesine ait muhammen bedel, geçici teminat tuta-
rı, ihale günü ve saati aşağıda belirtilmiştir.
3-Söz konusu ihaleye katılabilmek için muhammen bedele ait geçici teminat tu-
tarı ile şartname bedeli 29.04.2025 tarihi saat 16.00’a kadar Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü’nden alınacak Ödenti Belgesi ile Belediyemiz veznesine yatırılacaktır. Bu 
saatten sonra yatırılan teminatlar geçersizdir.  
4-Söz konusu ihaleye konu iş yerine ait ihale şartnamesi ücretsiz olarak Emlak ve İs-
timlak Müdürlüğü Kira İşleri Biriminden görülebildiği gibi ayrıntılı bilgi alınabilir. İhaleye 
ait şartname, bedel karşılığı verilecektir.
5- İhaleye katılacak olan;
Gerçek kişiler:
a. T.C. Numaralı Kimlik Belgesi ve Fotokopisi,
b. Vergi Levhası fotokopisi,
c. Kanuni ikametgâh adreslerini gösterir belge,
d. Tebligat için Türkiye’de adres göstermek,
e. İhaleye katılmakta yasaklı olmadığını gösterir belge,
f. Belediyemiz Mali Hizmetler Müdürlüğünden alınacak “Borcu Yoktur” yazısı,
g. Geçici Teminat Bedeli Ödeme Makbuzu.
Tüzel Kişiler:
h. Tüzel kişiliğin idare merkezlerinin bulunduğu yer mahkemesinden veya siciline kayıt-
lı bulunduğu ticaret ve sanayi odasından veya benzeri makamdan ihalenin yapıldığı yıl 
içinde alınmış tüzel kişiliğin siciline kayıtlı olduğuna ait belge ile tüzel kişilik adına ihale-
ye katılacak veya teklifte bulunacak kişilerin tüzel kişiliği temsile yetkili olduklarını gös-
terir noterlikçe tasdik edilmiş vekâletnameyi ve imza sirkülerini vermeleri gerekir.
i. İhaleye katılmakta yasaklı olmadığını gösterir belge,
j. Vergi Levhası fotokopisi,
k. Noter Tasdikli İmza Sirküleri,
l. Yetki Belgesi,
m. Ticaret Odası Faaliyet Belgesi (Bağlı bulunduğu dernek veya kurumdan),
n. Geçici Teminat Bedeli Ödeme Makbuzu,
o. Katılımcının dernek, vakıf, federasyon vb. olması halinde; Yetkili kişinin T.C. Numa-
ralı Kimlik Fotokopisi ve ihaleye katılacağına dair Yönetim Kurulu Kararı.
Ortak İhaleye Katılacak Gerçek ve Tüzel Kişiler:
5. maddede sayılan belgelerin yanında noterden aldıkları ortaklık belgelerini de yanla-
rında bulundurmak zorundadırlar.
SIRA 
NO

ADRES İŞ 
YERİ

YILLIK 
MUHAMMEN 
BEDEL (KDV 

HARİÇ)

% GEÇİCİ 
TEMİNAT

ŞARTNAME 
BEDELİ

İHALE 
TARİHİ

İHALE 
SAATİ

SÜRE

1 General 
Zeki Doğan 
Mahallesi

İş Yeri 720.000,00-TL 21.600,00-TL 2.000,00-TL 30.04.2025 14.00 3 YIL

 İLAN OLUNUR. 

T.C. ANKARA GAYRİMENKUL SATIŞ İCRA DAİRESİ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 

İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2206758)

2024/307 ESAS
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup, 
mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esa-
tis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/307 ESAS sayılı dosya numarası ile erişim sağ-
lanabilir. Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muham-
men kıymeti ve önemli vasıfları:
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Ankara İli, Mamak İlçesi, Fahri Korutürk Mahallesi, 37020ada, 10 parselde 
kayıtlı, zemin kat, 13 numaralı bağımsız bölüm SATILACAKTIR.Fiili durumda; tek ha-
cim, mutfak ve wc hacimlerinden oluşmaktadır.Dükkan giriş kapısı camlı demir vitrin 
doğramadır..Net Kullanım Alanı: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Planlı Alanlar Tip İmar 
Yönetmeliğinin 1. Bölüm 4. Maddesinde “Bağımsız Bölüm Net Alanı başlıklı esaslara 
göre, bağımsızın faydalı kullanım alanı içten içe yapılan ölçümler sonucu net 20,00 m2, 
brüt 22,00 m2 dir. (Taşınmazın geniş evsafı dosyada mevcut bilirkişi raporunda açık-
lanmıştır.)
Adresi :Fahri Korutürk Mahallesi, 874 Sokak, No:27/A Mamak / ANKARA
Yüzölçümü : 561,34 m2 Arsa Payı : 26/582
İmar Durumu :Mamak Belediyesi, Fahri Korutürk Mahallesi, 37020 ada, 10 parse-
lin 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı kapsamında kaldığı, ayrık nizam, 4 kat, E:1,60 
Taks:0,40 Konut alanı kullanımında olduğu tespit edilmiştir. (Müdürlüğümüz dosyasın-
da geniş evsafı mevcuttur.)
Kıymeti : 765.000,00 TL
KDV Oranı : %20
Kaydındaki Şerhler: Dosyada mevcut tapu kaydında olduğu gibidir.
Artırma Bilgileri :
1. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 08/05/2025 - 14:16
-------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 15/05/2025 - 14:16
2. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 09/06/2025 - 14:16
-------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 16/06/2025 - 14:16
(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Güncel haberlerin tek adresi: www.sonsoz.com.tr

Etimesgut 
Belediyesi’nden 

yaz temizliği
OO HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü, 
yaz aylarının gelmesiyle birlikte ilçe genelindeki tüm park-
larda kapsamlı temizlik ve bakım çalışmalarına başladı.

Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri havaların ısınma-
sı ile ilçe genelinde bir yandan çim biçme, budama, kuru-
muş yaprakların ve atıkların temizlenmesi, oyun grupları-
nın ve bankların bakım ve onarımı gibi çalışmaları titizlikle 
sürdürürken diğer yandan da park içi aydınlatma sistem-
lerini kontrol ederek onarımlarını yapıyor.

Yaz aylarının gelmesiyle ayrıntılı bir program dâhilinde 
çalışmalarını sürdüren Park ve Bahçeler Müdürlüğü’ne 
bağlı ekipler, yaz mevsiminin yaklaşması ile birlikte hal-
kın ortak kullanımına açık olan tüm alanları temiz, sağlık-
lı ve bakımlı hale getirmek için 7/24 çalışarak çalışmaları-
nı aralıksız sürdürüyor.

Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikcioğlu, “Park 
ve Bahçeler Müdürlüğü ekiplerimiz, ilçenin dört bir yanın-
da eş zamanlı olarak yürüttükleri çalışmalarla parklarımızı 
taze ve bakımlı bir görünüme kavuşturuyorlar. Yeşil alan-
larda gerçekleştirdikleri çalışmaların yanı sıra çocuk oyun 
alanlarını, yürüyüş yollarını ve oturma alanlarını temizle-
yerek Etimesgut halkımız yaklaşmakta olan yazın tadını 
keyifle çıkaracak.

“Gelecek Nesillere Sağlıklı Yaşam Alanları Bırakalım”
Amacımız, vatandaşlarımızın aileleriyle birlikte temiz, 

güvenli ve huzurlu ortamlarda zaman geçirebileceği alan-
lar oluşturmak. Etimesgut ilçemizi daha yaşanılabilir daha 
güzel bir hale getirmek için var gücümüzle çalışmaya de-
vam ediyoruz. Bunun için bizler elimizden geleni yapar-
ken vatandaşlarımızdan da duyarlılık ve katkı bekliyoruz. 
Yaşadığımız çevreyi temiz tutalım ki; gelecek nesillere 
daha sağlıklı yaşam alanları bırakabilelim” ifadelerini kul-
landı.

Çankaya Evi kursiyerlerinden 
türküler ve deyişlerle ritim konseri

OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi'nin Çankaya Evi müzik kursiyerlerinin hazırla-
dığı konser serisi başladı. İlk olarak Zübeyde Hanım ve Kırkkonaklar Çan-
kaya Evi müzik kursiyerlerinden oluşan ritim grubu, Yaşar Kemal Kültür 
Merkezi'nde Başkentlilerle buluştu. Türküler, deyişler ve halaylar eşliğinde 
gerçekleşen konser büyük ilgi gördü.

Çankaya Belediyesi'nin Zübeyde Hanım ve Kırkkonaklar Çankaya Evi 
müzik kursiyerlerinden oluşan ritim grubu, Yaşar Kemal Kültür Merkezi'nde 
konser verdi. Şef Sultan Karayünlü yönetimindeki ritim grubu, Başkentli sa-
natseverlerden tam not aldı. Bendir, def, ney ve saz eşliğinde türkü, deyiş 
ve halay performansı sergileyen gruba, izleyiciler de eşlik etti.

Çankaya Evi müzik kursiyerleri, 24 ve 25 Nisan tarihlerinde de 
Çankaya’nın kültür merkezlerinde sahne alacak. Karapınar Çankaya Evi 
öğrencilerinden oluşan Türk Halk Müziği konseri 24 Nisan’da Yılmaz Gü-
ney Sahnesi’nde; Karapınar ve Nazım Hikmet Çankaya Evi kursiyerlerinin 
ritim konseri ise 25 Nisan’da Yaşar Kemal Kültür Merkezi’nde ücretsiz ola-
rak Çankayalılarla buluşacak.

Ankara’da Cumhuriyet 
tarihinin en büyük uyuşturucu 

operasyonu: 525 gözaltı
ANKARA, (DHA)- İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 

Ankara'da Cumhuriyet tarihinin en büyük uyuştu-
rucu operasyonunu gerçekleştirdiklerini, 'Narkoka-
pan-Ankara' operasyonunda 525 torbacının gözal-
tına alındığını açıkladı.

Bakan Yerlikaya'nın sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamaya göre; 'Narkokapan-Ankara' 
operasyonu saat 05.00'te başlatıldı. 6 ay boyunca 
süren teknik ve fiziki takiplerin ardından operasyon 
için düğmeye basıldı. 'Torbacı' tabir edilen sokak 
satıcılarının hedef alındığı operasyona; Ankara Va-
liliği, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Ankara Batı 
Cumhuriyet Başsavcılığı ve Emniyet Genel Müdür-
lüğü koordinesinde 1461 ekip, 4 bin 768 polis katıl-
dı. Ayrıca operasyonda 40 özel eğitimli köpek, 4 in-
sansız hava aracı ve diğer hava destek unsurları 
kullanıldı. 626 farklı adrese düzenlenen eş zamanlı 
baskınlarda 525 şüpheli gözaltına alındı. 

BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)
SOLDAN SAĞA: 1. Antlaşma... Bir çeşit 

üzüm... 2. Öğrenim çağına henüz gelmemiş 
2-6 yaş arasındaki çocukları okul düzenine ha-
zırlayan eğitim kuruluşu, ana mektebi... İş yeri, 
pencere, kapı vb. yerleri kapamak için kullanı-
lan, türlü biçimlerde sac levha, demir veya tah-
ta kanat... 3. Bir yana eğilmiş, yatık... Çok olma 
durumu, çokluk (eski)... 4. Çocuğu olan kadın, 
anne... Jeolojinin katmanları inceleyen kolu... 5. 
Ayakkabıların altına çakılan demir... Tavana ası-
lan, şamdanlı, lambalı, cam veya metal süslü 
aydınlatma aracı... Uzak Doğu’da yetişen Ame-
rika elmasından çıkan zamk... 6. Özellikli... Bir 
yapının konut olarak kullanılan bölümlerinden 
her biri, kat... 7. Zamanın bölünemeyecek kadar 
kısa parçası, lahza... Güçlük... 8. Bir kimseyi, bir 
şeyi anlatmaya, tanımlamaya, açıklamaya, bil-
dirmeye yarayan söz, isim... Yumuşak ve renk-
li sahtiyandan yapılmış yarım konçlu lapçın (halk 
ağzı)... Türlü müzik araçlarının verdiği sesleri 
birbirinden ayırt etmeyi sağlayan ses özelliği... 
Türk alfabesinin beşinci harfinin adı, okunuşu... 
9. “Şap” diye ses çıkarmak... Tuh... 10. Döşeme, 
divan gibi yerlere serilen, genellikle desenli, hav-
sız, kalın, kıl veya yün dokuma... Güçlükle, zor-
lukla... 11. Kalça kemiği (halk ağzı)... Üzerinde 
döndüğü ve kendisini taşıyan milden bağımsız 

olarak çalışan mekanizma... Baş örtüsü... 12. 
İmkân vermek, fırsat vermek... Dili tutulmuş, ko-
nuşamaz duruma gelmiş, dilsiz (eski)... 13. Pa-
dişahların erkek ve kız çocukları ile anne ve eş-
lerine verilen unvan... Politika... 14. Temizlik... 
Küçük bir lokma... 15. Büyük bir kapının içinde 
veya yanında bulunan küçük kapı, kuzuluk, ku-
zuluk kapısı, yavru kapı... Can veya mal kaybı-
na, zararına neden olan kötü olay...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Son, sonuç, ni-
hayet (eski)... Bir işi başarmak için çalışmak... 2. 
Sıcak ülkelerde yetişen bir ağaç... Her vakit, sü-
rekli olarak... Rutenyum elementinin simgesi... 
3. İki çeneklilerden, yaprakları çok iri ve kalp bi-
çiminde, çiçekli bir süs bitkisi... Belirli bir planı ol-
mayan... 4. Açlığını gidermiş, doymuş, aç karşı-
tı... Çenesi olan... Suyu olan, içinde su bulunan, 
koyu karşıtı... 5. Bir suçluyu, başkasına yaptı-
ğı kötülüğü kendisine aynı biçimde uygulaya-
rak cezalandırma (eski)... Damat olma durumu, 
güveyilik... 6. Bir şey için uygun zaman, fırsat... 
İçme işi, içiş... Giysilerde, omuzların dik durma-
sını sağlamak amacıyla içine konulan parça... 7. 
Kolun bilekten parmak uçlarına kadar olan, tut-
maya ve iş yapmaya yarayan bölümü... Üstüne 
öteberi koymak için duvara veya bir dolabın içi-
ne birbirine paralel olarak tutturulmuş, genellikle 

geniş, uzun tahta veya metal levha... Genellik-
le otelin ana binasının dışında, plaj veya havuz 
kıyısında bir oda... 8. Dayanıklı, güçlü, dirençli 
(eski)... Karnı olan... 9. Bir malın tür, miktar, fi-
yat vb. nitelikleri veya kitap, defter vb. şeylerin 
kime ait olduğunu belirtmek için üzerlerine konu-
lan küçük kâğıt... Eksiksiz, kesintisiz... Osmiyum 
elementinin simgesi... 10. Eki olmayan... Henüz 
mayalanmamış üzüm suyu... Üzerine herhangi 
bir şey asmaya yarar nesne... 11. Sıcak ülkeler-
de yaşayan, burnunun üstünde bir veya iki boy-
nuzu bulunan, kalın derili, saldırgan bir hayvan... 
Çekme işi... 12. Işığa karşı bakıldığında kâğıt 
tabakasının yapısal görünümü... Akıtma işi... 
Tibet’te, Asya’nın bazı yörelerinde yabani veya 
evcil olarak yaşayan, kılları uzun öküz türü, Ti-
bet öküzü, Tibet sığırı... 13. Madensel, madenle 
ilgili... Ukala bir biçimde... 14. Radon elementinin 
simgesi... Elektrik sığa birimi... Sürekli olarak, ar-
kası kesilmeden, ara vermeden, müstemirren, 
vira... 15. Kadın (halk ağzı)... Kamyon, otomo-
bil vb. kara taşıtlarına takılan numara levhası...
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Trump’ın Gümrük 
Vergilerinin ABD’ye 

Olan Etkileri
Küresel ekonomik savaşların başlangıcı olarak 

adlandırılan ABD başkanı Trump ın ülkesine ihracat 
yapan ülkelere uygulamaya koyduğu gümrük vergileri 
her ne kadar dünyanın 185 ülkesi yanında kendi 
ülkesini de etkileyeceği kesindir.

Öncelikle belirtmek gerekir ki aralarında bizim de 
bulunduğumuz birçok ülke ABD ye az veya çok ihracat 
yapmaktadır.2 Nisan’da Trump tarafından açıklanan 
ve 185 ülkeyi ilgilendiren gümrük vergisi oranları %10 
ile %50 oranları arasında değişmektedir.

Dünyanın yeniden şekilleneceği ekonomik 
düzende ABD halkı da olumlu veya olumsuz yönde 
etkilenecektir. Bilindiği üzere ABD dünyanın en çok 
dış ticaret açığı veren ülkelerinden biridir ama bu 
da önemli değildir çünkü rezervleri kuvvetlidir. İşte 
Trump’ın amacı da ülkenin yaklaşık bir trilyon dolar 
civarında bulunan dış ticaret açığını kapatmak hatta 
dış ticaret fazlası vermek ve ülkesinde yapılan üretimin 
tüketilmesine öncelik vererek üretim üslerinin çoğal-
masını sağlayarak ithal girdileri en aza indirgemektir.

Ancak bu geçiş dönemi hemen bir anda ger-
çekleşecek bir olay değildir ve zaman alacaktır. Güm-
rük tarifelerinin uygulamaya konulduğu diğer ülkelerde 
olduğu gibi ABD li yatırımcılar da kendilerince önlem 
almaya ve en uygun koşulları sağlamaya çalışacak-
lardır. Bahsetmeye çalıştığım ve uzunca zaman alabile-
ceğini düşündüğüm zaman aralığında ABD ye ihracat 
yapan ülkeler başka pazarlar arayacağından ve ABD 
ye ithalat yapan işletmeler uygulamaya konulan güm-
rük tarifelerinin yüksekliğinden dolayı ithalat rakamları 
önemli ölçüde kısıtlanacağından ülkede tüketim aza-
lacak, ürün kıtlığı olmasa da dışarıdan gelen ürünler 
azalacağından talep artışına sebep olabileceğinden bu 
da ABD enflasyonunu yükselmesine sebep olabile-
cektir. Ancak şu anda 2-2,5 civarında seyreden ABD 
enflasyon oranı bana sorarsanız beşi geçmez. Tabi 
bu rakamlar bize çok acayip geliyor çünkü biz 35-40 
civarında bir enflasyonla yaşıyoruz ve 20 lere gelse bile 
halimize şükredeceğiz. Konuyu dağıtmadan özetlemek 
gerekirse Trump’ın ithalata uygulamaya başladığı ve 
%10- ile %50 arasında değişen gümrük tarifeleri ABD 
de enflasyona yol açabilir, işsizlik rakamlarının yük-
selmesi söz konusudur. Şunu da unutmamak gerekir ki 
enflasyona bağlı olarak FED faiz kararı da etkilenecek-
tir, faizlerin yükselmesi gündeme gelebilir.

Bir diğer konu da açıklanan vergilerden sonra 
ABD borsalarında yaşanan önemli düşüşlerdir. Ancak 
Çin haricinde vergilerin 90 gün süreyle ertelenmesi 
kararından sonra borsalar tekrar toparlanma eğilimine 
girmiş, pandemiden bu yana en yüksek değerini 
almıştır. Tabii ki bu arada borsada yaşanan iniş ve 
çıkışlar bazı kişi ve kurumların ciddi oranlarda kazanç 
sağlamasına sebep olmuştur. (Bizdeki dövizde mey-
dana gelen dalgalanmalarda olduğu gibi.) Önümüzdeki 
süreçte yeni uygulamaların neler getirip neler götüre-
ceğini hep birlikte yaşayıp göreceğiz.

Açıklanan gümrük tarifelerinin bir de ABD halkı 
açısından olumlu yönlerine bakalım. Çünkü her olum-
suzluğun mutlaka bir olumlu yanı da vardır. Yukarıda 
bahsetmeye çalıştığım gibi Trump’ın amacı ülkesindeki 
dış ticaret açığını azaltmak ve hatta dış ticaret fazlası 
vermektir. Dış ticaret açığı bildiğiniz gibi ithalatın ihra-
cattan fazla olması durumunda oluşan ithalat-ihracat 
farkıdır. İşte bu açığı azaltmak için Trump ABD ye 
yapılan ithalatı azaltarak ve yerli üretimi geliştirerek 
ihracatın ithalatı geçmesini sağlamak istemektedir ve 
doğru bir tutumdur. Tabii ki eleştirilecek yönleri de 
fazladır. Hatta bir söyleminde de” zengin olmak için 
en iyi ortam” cümlesini kullanmıştır ki ABD li yatırım-
cılar ve girişimciler için değerlendirilmesi gereken bir 
ortam oluştuğunu vurgulamaktadır. Kendisi bir iş in-
sanı olduğu için Tüccar zihniyeti ile düşünmektedir 
ve bazı değil birçok söylemi doğrudur. (Bize olan 
yaklaşımının güven vermediğini hatırlatayım.) Bu 
bağlamda olaya baktığımızda ABD ye giren malların 
azalacağı veya tamamen kesileceğini düşündüğümüzde 
halkın ihtiyaçları artacaktır ve ülkede üretim yatırımları 
artacağından yerli sanayi daha da gelişecek ve ihracat 
rakamları yükselecek ve buna bağlı olarak dış ticaret 
açığı da azalacak veya fazla vermeye başlayacaktır. 
Doğal olarak ülkede yatırımların artmasıyla birlikte 
ürün arzı da yükseleceğinden enflasyon tekrar düşme 
eğilimine girecektir. Ve daha da ötesi işsizlik azalacak 
devletin vergi gelirlerinde önemli artışlar kaydedilecek-
tir.

Bu konuda ABD yetkililerin açıklamaları da 
aşağıdaki gibidir.

Fed Başkanı Jerome Powell da kısa süre önce 
yaptığı açıklamalarda, önerilen tarifelerin kapsamının 
beklenenden daha geniş olduğunu ve bunun daha 
yüksek enflasyon ile daha yavaş büyümeye yol aç-
abileceğini belirtmişti. Ancak John Williams’ın değer-
lendirmeleri hem daha karamsar hem de rakamsal 
olarak daha net tahminler içeriyor.

Williams, konuşmasında ayrıca tüketici ve iş 
dünyası güvenindeki zayıflamaya da değindi. Özellikle 
anket sonuçları ve firmalarla yapılan bağlantılardan 
elde edilen yumuşak verilerde, “yaygın bir belirsiz-
lik duygusunun giderek daha belirgin hale geldiğini” 
söyledi. Tüketici güveninde keskin düşüşler yaşandığını 
ve iş dünyası güveninin de zayıf seyretmeye devam et-
tiğini ifade etti.

Williams, tabloya dair kötümserliğine rağmen, 
mevcut para politikası duruşunun uygun olduğunu 
düşündüğünü de belirtti. FED’in faizleri bir süre daha 
mevcut seviyelerde tutmasının, hem işgücü piyas-
asındaki görece sağlam seyrin hem de enflasyonun 
hedefin üzerinde kalmaya devam etmesinin dikkate 
alındığında, yerinde bir yaklaşım olduğunu savundu.

John Williams’ın bu değerlendirmeleri, FED’in 
mart ayında yayımladığı ve yıl sonu için yüzde 2,7 
enflasyon ve yüzde 1,7 büyüme öngören projeksiyon-
lardan belirgin şekilde daha karamsar bir tablo çiziyor. 
ABD ekonomisinde belirsizliğin arttığı bir dönemde 
yapılan bu açıklamalar, önümüzdeki süreçte para 
politikası kararlarında olası revizyonların sinyalini de 
içeriyor.

Yukarıda özetlemeye çalıştığım ve ABD halkına 
yönelik tahminlerin gerçekleşip gerçekleşmeyeceğini 
uzun vadede izleyip göreceğiz.

Zafer 
ÖZCİVAN
Ekonomist-Yazar
zozcivan@hotmail.com
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TIBBİ SARF MALZEME SATIN ALINACAKTIR
ŞEHİR HASTANESİ- ETLİK SAĞLIK BAKANLIĞI 

BAKAN YARDIMCILIKLARI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2207346)

Yoğun Bakım İhtiyacı 2 Kalem Tıbbi Sarf Malzeme Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu 
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, tek-
lifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bil-
giler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/515582
1-İdarenin
a) Adı: ŞEHİR HASTANESİ- ETLİK SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi: VARLIK MAHALLESİ HALİL SEZAİ ERKUT CADDESİ 3/5 06170 
YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3127970000 - 3127970000
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: Yoğun Bakım İhtiyacı 2 Kalem Tıbbi Sarf Malzeme Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı:Yoğun Bakım İhtiyacı 2 Kalem Tıbbi Sarf Malzeme Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:ETLİK ŞEHİR HASTANESİ-TIBBİ SARF ANA DEPO
ç) Süresi/teslim tarihi:İhtiyaç listesinde belirtilen tüm malzemeler yüklenici ile sözleşme 
imzalandıktan sonra ilgili deponun siparişine müteakip tek seferde veya peyder pey si-
parişlerin bildirilmesini müteakip 10 takvim günü içerisinde teslimat yapılacaktır. Teslim 
programı İdareden kaynaklı sebeplerle, zorunlu olması durumunda İdare tarafından de-
ğiştirilebilir. Değişiklik yükleniciye 2 gün önceden yazılı olarak bildirilecektir.
d) İşe başlama tarihi:Taraflarca sözleşmenin imzalandığı tarih işe başlama tarihidir.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:13.05.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):Ankara Etlik Şehir 
Hastanesi Satınalma Bölümü Toplantı Salonu - Varlık Mh. Halil Sezai Erkut Cd. Yeni-
mahalle ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzu-
at gereğince alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin 
bilgiler:Tıbbi Cihaz Satış Merkezi Yetki Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Ürünlerin piyasaya arzına ilişkin belgelere ait bilgiler:ÜTS Belgesi
4.3.1.2. Yetkili kurum ve kuruluşlara kayıtla ilgili belgeler:ÜTS Belgesi
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile 
teknik şartnameye cevapları ve açıklamaları:Katalog
4.3.3. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi 
dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:İhale teknik şart-
namelerinde istenen diğer belgeler.
4.3.4. Numune sunulması istenmektedir.
4.3.5. Demonstrasyon yapılması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 
tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fi-
yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edi-
len isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

ANKARA (AA)- Türkiye genelinde yılın ilk üç 
ayında konut satışları geçen yılın aynı dönemine 
göre artarken yabancılara yapılan satışlar son 8 yı-
lın en düşük seviyesine düştü. AA muhabirinin Türki-
ye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerinden derlediği bil-
giye göre, ülke genelinde yılın ilk çeyreğinde 335 bin 
786 konut satışı yapıldı. Geçen yılın ilk üç ayında 
konut satışı 279 bin 604 olarak kayıtlara geçmişti. 
Böylece geçen yılın aynı dönemine göre konut sa-
tışları yüzde 20,1 yükseldi. Konut satışlarındaki ar-
tışa karşın yabancılara satışlardaki gerileme dikka-
ti çekti.
YABANCILARA KONUT SATIŞI YÜZDE 19,5 

DÜŞTÜ
Geçen yılın ilk üç aylık döneminde yabancılara 

5 bin 685 konut satılırken bu yıl aynı dönemde 4 bin 
578 konut satışı gerçekleşti. Böylece, yabancılara 
konut satışı geçen yıla göre yüzde 19,5 azaldı. Bu 
yılın ocak-mart döneminde söz konusu kesime ya-
pılan satışlar son 8 yılın en düşük seviyesi olarak da 
kayıtlara geçti. Son olarak 2017 yılının ilk çeyreğin-
de yabancılara toplamda 4 bin 270 satış yapılırken 
ilerleyen yıllarda bu sayı yükselişe geçti ve 2022’de 
14 bin 344’le rekor kırdı.

Türkiye’de konut satışları 
artarken yabancıların 

alımı azalıyor

ANKARA (AA)- Deniz-
li, Gaziantep, Malatya, Mer-
sin, Sakarya ve Sivas'ın bazı 
ilçelerindeki projeler için ace-
le kamulaştırma çalışmala-
rı gerçekleştirilecek. Konuya 
ilişkin Cumhurbaşkanı karar-
ları, Resmi Gazete'de yayım-
lanarak yürürlüğe girdi. Buna 
göre, Mersin-Tarsus Proje-
si bünyesindeki Mersin Pa-
mukluk Barajı İçme Suyu İsa-
le Hattı işi kapsamında bazı 
taşınmazlar Devlet Su İşleri 
(DSİ) Genel Müdürlüğü tara-
fından acele kamulaştırılacak.

Gaziantep Devlet Yolu 
Nurdağı-Musabeyli Ayrımı 
Projesi kapsamında bazı yer-
lerdeki yol yapım çalışmala-
rının tamamlanması amacıy-
la ihtiyaç duyulan taşınmazlar 
ile üzerlerindeki müştemilat-
ların Karayolları Genel Mü-
dürlüğünce acele kamulaştı-
rılmasına karar verildi.

Sivas'ın Gürün ve Kan-
gal ilçeleri ile Malatya'nın 

Kuluncak ilçesindeki içme 
ve kullanma suyu ihtiyacı-
nın karşılanmasına yönelik 
Sarıca İçme Suyu İsale Hat-
tı Projesi'nin yapımı için bazı 
taşınmazlar Malatya Büyük-
şehir Belediyesi Su ve Kana-
lizasyon İdaresi Genel Mü-
dürlüğü tarafından acele 
kamulaştırılacak.

Sakarya'nın Akyazı ilçe-
si İnönü Mahallesi'ndeki bazı 
taşınmazlar ile üzerlerindeki 
muhdesatın Akyazı Kızılelma 
Millet Bahçesi Projesi'nin ha-
yata geçirilebilmesi amacıyla 
Akyazı Belediye Başkanlığı 
tarafından acele kamulaştırıl-
ması kararlaştırıldı. "Gelece-
ğe Miras Projesi" kapsamında 
Denizli'nin Buldan ilçesinde-
ki Tripolis Antik Kenti Karşı-
lama Merkezi ve bu kapsam-
daki işlerin tamamlanabilmesi 
için bazı taşınmazlar Kültür 
ve Turizm Bakanlığınca acele 
kamulaştırılacak.

Bazı illerde acele 
kamulaştırma çalışmaları 

yapılacak

MERSİN (AA)- Doğu 
Akdeniz'de avlanma faali-
yetlerinin yoğun olarak ya-
pıldığı kentlerin başında ge-
len Mersin'de, balıkçılar trol 
ve gırgır sezonunu bereket-
li tamamladı. "Vira bismillah" 
diyerek 15 Eylül'de ağlarını 
denize bırakan Akdenizli ba-
lıkçılar, mavi sularda geçir-
dikleri dönemin ardından 12 
mili kapsayan trol ve gırgırla 
avlanma sezonunu kapattı.

Yasakla beraber Mersin 
Balıkçı Barınağı’na tekneleri-
ni demirleyen balıkçılar, top-
ladıkları ağların tamirini ve 
motorlarının bakımını yap-

tı. Bu sezon palamut, sardal-
ya, gümüş, barbun ve hamsi 
bolluğuyla bereketli bir dö-
nem geçiren ve tezgahla-
rı dolduran Akdenizli balıkçı-
lar, kıyının 12 mil ötesindeki 
uluslararası sularda avlan-
mayı sürdürecek.

“Denizin bu yıl 
gibi seneye de 

bizi güldürmesini 
istiyoruz”

Mersin Balıkçılar Der-
neği Başkanı Adnan Polat, 
AA muhabirine, Akdeniz’de 
av sezonunun bereket-
li geçtiğini söyledi. Avlan-

ma döneminde bazı türlerin 
öne çıktığını anlatan Po-
lat, “15 Eylül’de sezonun 
açılmasıyla Ege, Marma-
ra ve Karadeniz’in dışında 
Akdeniz’de de palamut bol-
luğu yaşadık. Düşüşle sezo-
na giren hamside de sona 
doğru bolluk yaşadık. Bu se-
zon gayet verimli bir balıkçı-
lık sezonu geçirdik.” dedi.

Polat, Akdeniz’de av ya-
sağı sezonunun diğer bölge-
lere göre farklılık gösterdiğini 
dile getirerek, şöyle konuştu: 
“Av yasağına girdik ama 15 

Nisan itibarıyla sadece trol 
ve gırgır avcılığında geçerli. 
‘Uluslararası avcılık’ dediği-
miz 12 milden sonra serbest 
olan bir avcılık türü var. Şu 
anda orada çalışan teknele-
rimiz var. Günlük olarak bar-
bun, mezgit, gümüş ve kari-
des gibi her çeşit balığımız 
mevcut. Onlar da taze taze 
tezgahlarımıza geliyor. Bu 
sezon iyi geçti. Seneye de 
inşallah palamut, hamsi, bar-
bun gibi denizden envaiçeşit 
bolluk ve bereket bekliyoruz. 
Bu yıl gibi yine bizi güldür-

mesini istiyoruz.”
“Güzel para 

kazanıldı, bol balık 
çıktı”

Balıkçı esnafı Ahmet Dil-
gül de bu sezon yüzlerinin 
güldüğünü belirterek, “Güzel 
para kazanıldı, bol balık çık-
tı. Sardalyamız Mersin’in in-
cisi, hamsiyi bile unutturdu, 
o kadar güzel bir sezondu. 
Uluslararası sular serbest ol-
duğu için şu an her türlü ba-
lık çıkıyor. Dil balığı, karides 
gibi denizden çok güzel tür-
ler avlanıyor.” diye konuştu. 
Balıkçı İsmail Polat da öze-
likle sezonun ilk 3 ayının çok 
hareketli geçtiğini ifade etti.

Şu anda 12 milin dışın-
daki uluslararası suların av-
lanmaya açık olduğunu be-
lirten Polat, “Oradan da 
güzel balıklar gelecek. Özel-
likle ilk iki ay boyunca mez-
git, kırmızı karides, iskorpit, 
tepegöz ve fener balığı bek-
liyoruz. Akdeniz’de uluslara-
rası sularda avlanma sürü-
yor.” ifadelerini kullandı.

Türk kıyılarında sezonu kapatan Akdenizli 
balıkçılar uluslararası sulara açılıyor



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

ANKARA (AA)- Ankara’da sahipsiz köpeklerin 
saldırısına uğrayan 11 yaşındaki Tunahan’ın babası Ha-
lil Yılmaz, “Sadece pansumanı yapılırken bir gün dur-
sunlar, bir insan olarak dayanabilirlerse ben davamı 
geri çekeceğim.” dedi. Yılmaz, Kafkas Mahallesi’nde 
7 Aralık 2023’te yaşanan olayla ilgili Keçiören Beledi-
yesi, Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) ve Ankara 
Valiliği’ne Ankara 8. İdare Mahkemesinde açtıkları 10 
milyon liralık manevi tazminat davasına ilişkin açıkla-
mada bulundu.

Oğlunun, boş arazide bulunan çok sayıda sahipsiz 
hayvanın saldırısı sonucu ağır yaralandığını hatırlatan 
Yılmaz, oğlunun tedavisinin 10 yıl süreceğini söyledi. 
Tunahan’ın hiç kimseye muhtaç kalmadan yaşamasının 
tek istekleri olduğunu dile getiren Yılmaz, oğlunun ge-
lecek dönemde de bir dizi ameliyat geçireceğini kaydet-
ti. Yılmaz, şunları ifade etti: “Dava sürecinde Büyükşe-
hir Belediyemiz, ‘biz fakirleşiriz, Tunahan zenginleşir’ 
diye bir açıklama yapmış avukatıma. Açıklama bizi çok 
üzdü. Bu açıklamayı yapan kişi gelsin, sadece bir gün 
Tunahan’ın pansumanını yaparken nasıl acılar çektiği-
ni, nasıl ağladığını, nasıl gözlerinin şiştiğini görsün. 454 
gündür bu çocuk acı çekiyor. Ameliyatına 3 ay süre ve-
rildi. Sadece pansumanı yapılırken bir gün dursunlar, 
bir insan olarak dayanabilirlerse, ben davamı geri çeke-
ceğim.”
“ÖMRÜMÜZ BOYUNCA BİZ BU OLAYLARIN 

HİÇBİRİNİ YAŞAMASAYDIK”
Tunahan’ın sağlık durumunun iyi olmadığını ve 

psikolojisinin çok bozulduğunu anlatan Yılmaz, bele-
diyelerin, sahipsiz köpek sorununu çözmesi gerektiği-
ni vurguladı. Yılmaz, oğlunun kaslarında sorun olduğu-
nu, bacaklarının ağrıdığını, lavaboya dahi gidemediğini 
belirterek, “Ailecek iyi değiliz. Tunahan’ın olayından 
sonra yediğimizden tat alamıyoruz. Biz fakirliğe zaten 
alışığız. Bir ekmeğe muhtaç olsaydık da bu olayları ya-
şamasaydık.” dedi.

ABB SAVUNMASINI DOSYAYA SUNDU
ABB’nin dava dosyasına sunduğu 26 Mart tarih-

li savunma dilekçesinde, belediyenin, sokak hayvan-
larına yönelik “kısırlaştırma çalışmaları” ve “hayvan 
bakımevleri” gibi faaliyetlerine yer verildi. Tunahan 
Yılmaz’a yönelik saldırıyla ilgili yapılan incelemede, 
söz konusu tarihten önce olayın yaşandığı bölgede tuta-
naklara geçen herhangi bir saldırı vakasının yaşanmadı-
ğı aktarılan dilekçede, şunlar kaydedildi:

“Ekiplerimizce yapılan rutin tarama ve denetleme-
lerde olay öncesine isabet eden aşırı popülasyon oluş-
masına yönelik hiçbir tespitimiz bulunmadığı gibi böl-
gede yaşayan vatandaşlardan da (okul müdürü, mahalle 
muhtarı ve aileden) sahipsiz sokak hayvanları artışı-sal-
dırısı hakkında Büyükşehir Belediyemizin Başkent153 
İhbar Hattına veya CİMER üzerinden herhangi bir şi-
kayet ve talep gelmediği göz önüne alındığında, ola-
yın yaşandığı bölgede sokak hayvanları rehabilitasyonu 
hususunda belediyemizin herhangi bir hizmet kusu-
ru veya görev ihmali bulunmadığı hususu açıktır.” Di-
lekçede, “Olayda müvekkil idarenin kusurunun olma-
dığına ilişkin itirazlarımızı tekrarlamakla birlikte olayın 
meydana geliş şekli, tarafların sosyo-ekonomik durum-
ları, paranın satın alma gücü dikkate alındığında, davacı 
tarafından talep edilen manevi tazminat miktarı fahiştir. 
Manevi tazminat miktarlarının davacıda zenginleşme-
ye, davalıda ise fakirleşmeye neden olmaması gerekti-
ği yerleşik Yargıtay içtihadıdır. Aksi yöndeki itirazların 
reddi gerekir.” ifadeleri kullanıldı.

Ankara’da köpeklerin 
saldırdığı Tunahan’ın 

babası açtıkları tazminat 
davasını anlattı

ANTALYA (AA)- Türkiye’den yılın ilk çeyreğin-
de 80 ülkeye karanfil ağırlıklı olmak üzere 56,2 mil-
yon dolarlık çiçek ihracatı gerçekleştirildi. Süs Bit-
kileri ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı İsmail Yılmaz, AA muhabirine, çiçek 
sektörünün örtü altı ve açık alan olmak üzere yıl bo-
yunca üretim yapabildiğini ve bu durumun ihracata 
olumlu yansıdığını söyledi.

Yurt dışına sadece özel günlerde değil düzen-
li taze çiçek gönderildiğini belirten Yılmaz, “Birçok 
ilde üretim yapıyoruz. Önceden özellikle kesme çi-
çekte 8 aylık dilimde ihracat gerçekleştirebiliyorduk. 
Yayladaki üretimlerimizle artık bu süreyi 12 aya çıka-
rabildik. Dış mekanda zaten ürünlerimiz sürekli stok-
lu üretiliyor.” dedi. Yılmaz, üretimle birlikte ihraca-
tın da arttığını ve özellikle 2025’e güzel bir başlangıç 
yaptıklarını ifade etti. Yılmaz, yılın ilk çeyreğinde ge-
çen yılın aynı dönemine göre yüzde 15’lik artışla 56,2 
milyon dolarlık ihracata imza attıklarını bildirdi.

Çiçek sektöründen 
yılın ilk çeyreğinde 56,2 
milyon dolarlık ihracat
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T.C. ÇUBUK(SULH HUKUK MAH.) 
SATIŞ MEMURLUĞU

TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 
İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2207847)

2025/13 SATIŞ
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup 
mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.
uyap.gov.tr adresi üzerinden 2025/13 SATIŞ sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir.
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muhammen kıy-
meti ve önemli vasıfları:
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Bilirkişi Raporunda Mevcuttur.
Adresi : Akkuzulu Mahallesi 109 Ada 4 Parsel (Eski 3195) Çubuk / ANKARA
Yüzölçümü : 5.398,12 m2
İmar Durumu :Yok
Kıymeti : 1.640.936,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler:
Artırma Bilgileri
1.Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 11/06/2025 - 10:08
--------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 18/06/2025 - 10:08
2.Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 07/07/2025 - 10:08
--------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 14/07/2025 - 10:08
2 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Bilirkişi Raporunda Mevcuttur.
Adresi : Akkuzulu Mahallesi 183 Ada 281 Parsel (Eski 827) Çubuk / ANKARA
Yüzölçümü : 3.266,63 m2
İmar Durumu :Yok
Kıymeti : 816.657,50 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler:
Artırma Bilgileri
1.Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 11/06/2025 - 11:10
--------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 18/06/2025 - 11:10
2.Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 07/07/2025 - 11:10
--------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 14/07/2025 - 11:10
(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

T.C. ANKARA 83. ASLİYE CEZA MAHKEMESİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2208091)

Sayı : E.86824319-2024/453-Ceza Dava Dosyası
Müşteki ve sanıklar hakkında mahkememizce yapılan yargılama sonucunda, 
14/11/2025 tarih ve 2024/453 Esas 2024/185 Karar sayılı kararı ile sanık Selenay İptaş 
hakkında Kasten Yaralama suçundan Hükmün Açıklanmasının Geri Bırakılmasına ka-
rar verildiği, sanık Volkan Cicin hakkında Kasten Yaralama suçundan Beraat Kararı ve-
rildiği; Ancak, Hamad ve Nofa oğlu, 01/03/1973 IRAK doğumlu, ABDULJABBAR HA-
MAD HAMMADİ ALSHGLOİY,’a söz konusu kararın tebliğ edilemediği anlaşılmakla;Ma
hkememizin14/11/2025 tarih ve 2024/453 Esas 2024/185 Karar sayılı kararı ile sanıklar 
hakkında verilen Beraat ve Hükmün Açıklanmasının Geri Bırakılması kararları yönün-
den ilanen tebliğ tarihinden itibaren iki hafta içerisinde mahkememize verilecek dilekçe 
veya zabıt katibine yapılacak beyanın tutanağa geçirilmesi, mahkememiz adli yargı hu-
dutları dışında bulunuyor ise, mahkememize gönderilmek üzere bulunduğu yer Nöbetçi 
Asliye Ceza Mahkemesine vereceği dilekçe veya zabıt katibine beyanda bulunmak su-
retiyle tutanağa geçirilerek, cezaevinde bulunuyor ise mahkememize gönderilmek üze-
re cezaevi idaresine vereceği dilekçe veya cezaevi katibine beyanda bulunmak suretiy-
le tutanağa geçirilerek Ankara Bölge Adliye Mahkemesi’nin ilgili ceza dairesinde istinaf 
yolu açık olmak üzere karar verilmiştir.
Müşteki ABDULJABBAR HAMAD HAMMADİ ALSHGLOİY’ın tüm aramalara karşın bu-
lunup kararın tebliğ edilememesi nedeniyle 7201 sayılı Kanunun 28. Ve 29. Müteakip 
maddeleri uyarınca yasal haklarını kullanması açısından kararın GAZETEDE İLANEN 
TEBLİĞİNE,
İlan tarihinden itibaren 15 gün sonra tebliğ edilmiş sayılacağından kesinleşme işleminin 
yapılmasına,
İlan ücretinin ve Mahkeme masraflarının karar kesinleştikten sonra sanıktan tahsiline,
İlan olunur.:

İSTANBUL (AA)- Hesabında 1 milyon lira veya üze-
ri parası olan mudi sayısı şubat ayında 2024 sonuna göre 
115 bin 871 artarken, toplam mevduatlar ise 15 trilyon 494 
milyar 773 milyon lira oldu. AA muhabirinin Bankacılık Dü-
zenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) verilerinden der-
lediği bilgilere göre, hesabında 1 milyon lira veya üzeri pa-
rası olan yurt içinde ve dışında yerleşik kişilerin sayısı 2025 
yılı şubat ayı itibarıyla 2 milyon 123 bin 799 oldu. 2024 yılı 
sonunda 2 milyon 7 bin 928 olan 1 milyon lira üzerinde pa-
raya sahip mudi sayısı, iki ayda 115 bin 871 arttı.

Bu mudilerin toplam mevduatı da şubat sonu itibarıyla 
15 trilyon 494 milyar 773 milyon liraya ulaştı. Böylece mudi 
başına düşen ortalama mevduat, 7 milyon 295,8 bin lira 
oldu. 2024 yılı Aralık ayında 14 trilyon 786 milyar 648 mil-
yon lira seviyesinde bulunan söz konusu mudilerin toplam 
mevduatı, yıl sonuna göre 708 milyar 125 milyon liralık ar-
tış kaydetti. Şubatta 1 milyon lira veya üzerinde parası olan 
yurt içi yerleşik mudilerin mevduatlarının 9 trilyon 764 mil-
yar 676 milyon lirası yerel para cinsi, 3 trilyon 721 milyar 
832 milyon lirası döviz tevdiat hesabı, 870 milyar 235 mil-
yon lirası ise kıymetli maden depo hesaplarından oluştu. 
Böylece yurt içi yerleşik mudilerin toplam mevduatı 14 tril-
yon 356 milyar 744 milyona ulaştı. Yurt içinde yerleşik mudi 
başına düşen ortalama mevduat da 7 milyon 402,7 bin lira 
olarak hesaplandı. 

Yurt dışı yerleşiklerde iki ayda 5 bin 406 
artış

BDDK verilerine göre, hesabında 1 milyon lira veya üze-
ri para olan yurt dışı yerleşik mudilerin sayısı şubat itibarıyla 
184 bin 400'e yükseldi. Söz konusu mudilerin sayısı aralık 
ayına göre 5 bin 406 kişi artarken, hesaplarındaki para mik-
tarı 23 milyar 704 milyon lira artış kaydetti. Yurt dışında yer-
leşik mudilerin bankalardaki mevduatlarının 404 milyar 547 
milyon lirası yerel para, 699 milyar 75 milyon lirası yabancı 
para ve 34 milyar 407 milyon lirası da kıymetli maden depo 
hesaplarından oluştu. Böylece yurt dışı yerleşik mudile-
rin toplam mevduatı 1 trilyon 138 milyar 29 milyon lira oldu. 
Yurt dışında yerleşik söz konusu mudi başına düşen ortala-
ma mevduat da 6 milyon 171,5 bin lira olarak hesaplandı.

1 milyon lira veya üzeri 
mevduat sahibi mudi 

sayısı arttı

Merkez Bankası, faiz 
oranını yüzde 46’ya çıkardı

BULMACININ ÇÖZÜMÜ

İSTANBUL(AA) - Türki-
ye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB) Para Politika-
sı Kurulu (PPK), politika faizi 
olan bir hafta vadeli repo iha-
le faiz oranını 350 baz puan 
artırarak yüzde 46 olarak be-
lirledi. 

TCMB'den faiz oranlarına 
ilişkin yapılan duyuruda, Ya-
şar Fatih Karahan başkanlı-
ğında toplanan Kurul'un, po-
litika faizinin 350 baz puan 
artırarak yüzde 46'ya yük-
seltilmesine karar verdiği bil-
dirildi.

"Kurul ayrıca, Merkez 
Bankası gecelik vadede borç 
verme faiz oranını yüzde 
46'dan yüzde 49'a, gecelik 
vadede borçlanma faiz ora-
nını ise yüzde 41'den yüzde 
44,5'e yükseltmiştir." ifade-
lerine yer verilen duyuruda, 
enflasyonun ana eğiliminin 
mart ayında gerilediği akta-
rıldı.

Duyuruda, aylık temel 
mal enflasyonunun finan-

sal piyasalardaki gelişmele-
rin etkisiyle nisan ayında bir 
miktar yükseleceği, hizmet 
enflasyonunun ise görece 
yatay seyredeceğinin öngö-
rüldüğü bildirildi.

Öncü verilerin, yurt içi ta-
lebin ilk çeyrekte ivme kay-
betmekle birlikte öngörüle-
nin üzerinde seyrettiğini ve 
enflasyonu düşürücü etkisi-
nin azaldığını ima ettiği vur-
gulanan duyuruda, “Küresel 
ticarette artan korumacı eği-
limlerin küresel iktisadi faa-
liyet, emtia fiyatları ve ser-
maye akımları kanalıyla 

dezenflasyon sürecine ola-
sı etkileri yakından takip edil-
mektedir. Enflasyon beklenti-
leri ve fiyatlama davranışları 
dezenflasyon süreci açısın-
dan risk unsuru olmaya de-
vam etmektedir.” ifadelerine 
yer verildi.

“LİKİDİTE YÖNETİMİ 
ARAÇLARI ETKİLİ 

ŞEKİLDE KULLANILMAYA 
DEVAM EDİLECEK”
Duyuruda, para politika-

sındaki kararlı duruşun yurt 
içi talepte dengelenme, Türk 
lirasında reel değerlenme ve 
enflasyon beklentilerinde dü-

zelme vasıtası ile dezenf-
lasyon sürecini güçlendirdi-
ği belirtildi.

Maliye politikasının artan 
eş güdümünün de bu süre-
ce önemli katkı sağlayaca-
ğına vurgu yapılan duyuru-
da, şu değerlendirmelere yer 
verildi:

“Enflasyonda kalıcı dü-
şüş ve fiyat istikrarı sağlana-
na kadar sıkı para politika-
sı duruşu sürdürülecektir. Bu 
doğrultuda, politika faizi; enf-
lasyon gerçekleşmeleri, ana 
eğilimi ve beklentileri göz 
önünde bulundurularak ön-
görülen dezenflasyon süreci-
nin gerektirdiği sıkılığı sağla-
yacak şekilde belirlenecektir. 
Kurul politika faizine ilişkin 
atılacak adımları enflasyon 
görünümü odaklı, ihtiyatlı ve 
toplantı bazlı bir yaklaşımla 
belirleyecektir. Enflasyonda 
belirgin ve kalıcı bir bozul-
ma öngörülmesi durumunda 
para politikası duruşu sıkı-
laştırılacaktır. Finansal piya-

salarda son dönemde yaşa-
nan gelişmeler neticesinde 
parasal aktarım mekanizma-
sını destekleyen ilave adım-
lar ivedilikle atılmıştır. Likidite 
koşulları yakından izlenme-
ye ve likidite yönetimi araçla-
rı etkili şekilde kullanılmaya 
devam edilecektir.”

Duyuruda, kurulun politi-
ka kararlarını parasal sıkılaş-
tırmanın gecikmeli etkilerini 
de dikkate alarak, enflasyo-
nun ana eğilimini geriletecek 
ve enflasyonu orta vadede 
yüzde 5 hedefine ulaştıracak 
parasal ve finansal koşulları 
sağlayacak şekilde belirleye-
ceği bildirildi.

Bu doğrultuda, tüm para 
politikası araçlarının, kararlı-
lıkla kullanılacağının bildirildi-
ği duyuruda, “Kurul, kararla-
rını öngörülebilir, veri odaklı 
ve şeffaf bir çerçevede ala-
caktır. Para Politikası Kuru-
lu Toplantı Özeti beş iş günü 
içinde yayımlanacaktır.” ifa-
desi kullanıldı.
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YAZILIM VE DESTEK HİZMETİ ALINACAKTIR
BİLGİ İŞLEM DAİRE BAŞKANLIĞI 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI GAZİ ÜNİVERSİTESİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2206111)

MİCROSOFT KAMPÜS ANLAŞMASI EĞİTİM CÖZÜMLERİ PAKET ÜYELİĞİ YENİLE-
ME İŞİ hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık 
ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden 
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/541571
1-İdarenin
a) Adı: BİLGİ İŞLEM DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI GAZİ 
ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi: Bandırma Sk. 30/ 06500 Beşevler YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3122022200 - 3122154620
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı: MİCROSOFT KAMPÜS ANLAŞMASI EĞİTİM CÖZÜMLERİ PAKET ÜYELİĞİ 
YENİLEME İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı: Microsoft 365 A3 (Education Faculty Pricing) 400 Microsoft 
Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 (Edu Faculty Pricing) 1 Teams Premium for Faculty 
(Education Faculty Pricing) 2 Win Device Edu ALng Upgrade SA OLV E 1Y Acad En-
terprise 350 Office Pro Plus Edu ALng Upgrade LSA OLV E 1Y Acad Enterprise 350 Vi-
sual Studio Ent MSDN ALng LSA OLV E 1Y Acad AP 1 Win Remote Desktop Services 
CAL ALng LSA OLV E 1Y Acad AP UCAL 100
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Bilgi İşlem Daire Başkanlığı Veri Merkezi
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren 365(ÜçyüzAltmışBeş) gündür
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 3 gün içinde işe başla-
nacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 05.05.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	Bilgi İşlem Daire Baş-
kanlığı Veri Merkezi Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel ki-
şiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir 
veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten ge-
riye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye iliş-
kin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan 
ve teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer 
işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi 
dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Kamu Bilişim Yetki Belgesi
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu Kurum ve Kuruluşlarında Microsoft Lisans Alımları benzer iş olarak kabul edile-
cektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Bilgisayar Sistemlerine Yönelik Hiz-
metler/0,88
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin 
teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Kulüpler Dünya Kupası’na katılan 
oyuncular arasında en çok maça 
çıkan futbolcu Kerem Aktürkoğlu

ANKARA (AA) -  Milli futbolcu 
Kerem Aktürkoğlu, Kulüpler Dünya 
Kupası’na katılan oyuncular ara-
sında en çok maça çıkan futbol-
cu oldu. 

Uluslararası Profesyonel Fut-
bolcular Dernekleri Federasyonu-
nun (FIFPRO) resmi sosyal med-
ya hesabı X üzerinden açıkladığı 
verilere göre, 2025 FIFA Kulüpler 
Dünya Kupası'na katılan takımla-
rın oyuncuları arasında Kerem Ak-
türkoğlu, en çok maça çıkarak lis-
tede ilk sırada yer aldı.

Oynadığı karşılaşmaların 
%75'inde art arda forma giyen mil-
li futbolcu, toplamda 55 maçta gö-
rev alarak, Real Madrid'in tecrü-
beli Hırvat yıldızı Luka Modric ve 
Barcelona'nın Fransız futbolcu-
su Jules Kounde gibi isimleri geri-
de bıraktı.

Geçen yılın eylül ayında 
Galatasaray'dan 12 milyon avro 
bonservis bedeliyle Benfica'ya 
transfer olan 26 yaşındaki kanat 

oyuncusu, bu sezon 16 gol ve 14 
asist üretti.

54 maçta forma giyen Modric, 
Kerem'in ardından listede ikinci sı-
rada bulunurken, takım arkadaşı 
Federico Valverde 53 maçta forma 
giyerek listenin 5. sırasında kendi-
ne yer buldu.

Danimarka Milli Takımı'nın 
da kalesini koruyan Celtic kaleci-
si Kasper Schmeichel ise 54 maç-

ta süre alarak listede Modric'in he-
men ardında 3. sırada bulunuyor.

53 maçta forma şansı bu-
lan futbolculardan, Belçika kulü-
bü Club Brugge'den Christos Tzo-
lis dördüncü, Benfica'dan Vangelis 
Pavlidis altıncı, Barcelona'dan Ko-
unde yedinci, Atletico Madrid'in Ar-
jantinli yıldızı Julian Alvarez ise 
maç yoğunluğu listesinde sekizinci 
sırada yer alıyor.

Anaokulunda başladığı 
snowboardda Türkiye birincisi olan 
liseli Arda’nın hedefi milli takım

Erzurum'da düzenlenen “Okullar Arası Kayak Türkiye 
Şampiyonası”nda dereceler elde eden Bursalı lise öğrencisi Arda 

Akdeniz, milli takıma seçilip uluslararası başarı elde etmek istiyor.

BURSA (AA) - Bursa'daki 
Kemal Coşkunöz Lisesi'nde 11. 
sınıf öğrencisi olan Arda Akde-
niz, anaokuluna giderken kayak 
sporuyla tanıştı.

Ailesinin de desteğiyle kayak 
ve snowboard eğitimi almaya 
başlayan Arda, özellikle snowbo-
ard alanında kendisini geliştirdi.

Bursa Uludağ, Bolu Kartalka-
ya ve Erzurum Palandöken pist-
lerinde sık sık antrenman yapan 
Arda, yurt içindeki çeşitli müsa-
bakalara katılmaya başladı.

Milli Eğitim Bakanlığı ile 
Gençlik ve Spor Bakanlığınca 
26-27 Mart'ta Erzurum'da düzen-
lenen ve yaklaşık 700 sporcunun 

yer aldığı Okullararası Kayak 
Türkiye Şampiyonası'na katılan 
Arda, "Kayak Snowboard Genç 
A Erkekler Türkiye Birinciliği Ya-
rışmaları Büyük Slalom Birincisi" 
ve "Kayak Snowboard Genç A 
Erkekler Türkiye Birinciliği Yarış-
maları Kombine İkincisi" derece-
lerini elde etti.

Arda, bundan sonraki süreç-
te milli takıma seçilerek önce Av-
rupa ardından da dünya şampi-
yonluğunu hedefliyor.
“HER SPORCUNUN HAYALİ 
MİLLİ SPORCU OLMAK VE 
YARIŞMALARA KATILMAK”

Arda Akdeniz, AA muhabiri-
ne, küçük yaşlarda kayak spo-

ruyla tanıştığını söyledi.
Yaklaşık 11 yıldır kayak yap-

tığını belirten Arda, "7-8 yaşla-
rından sonra sadece snowboard 
yapmaya başladım. Antren-
manlarımı Bolu'da, Uludağ'da, 
Erzurum'da yapıyorum. Kayak 
yaparken çoğu zaman düşüyo-
rum. Düşmeden olmuyor tabii. 
Düşe kalka öğrendim." dedi.

Arda Akdeniz, Erzurum'da 
düzenlenen şampiyonada elde 
ettiği derecelerin ardından ailesi, 
arkadaşları ve öğretmenlerinin 
mutluluk duyduğunun belirterek, 
şunları kaydetti:

"Her sporcunun hayali mil-
li sporcu olmak ve yarışmala-
ra katılmak, olimpiyatlara katıl-
mak. Zaten Türkiye birinciliğim 
var. Hedefim önce Avrupa şam-
piyonu ondan sonra dünya şam-
piyonu olmak. Erzurum'da benim 
kategorimde 50-70 arası sporcu 
vardı. Birincilik süreci benim için 
zor bir şey. Benden çok daha 
iyiler vardı. İkincilik kesin bekli-
yordum ama birincilik beklemi-
yordum. Benim için sürpriz oldu 
diyebilirim. Hemen annemi ara-
dım. O da çok mutlu oldu."

Eskişehir’in “Amazonları” uluslararası 
bot yarışında onur kupası sahibi oldu
ESKİŞEHİR (AA) - Eskişehir’in 

“Amazonları” uluslararası bot yarı-
şında onur kupası sahibi oldu.

 Eskişehir'de 2019 yılında ku-
rulan Amazonlar Dragon Bot Ka-
dın Kürek Takımı, Birleşik Arap 
Emirlikleri'nin Sharjah kentin-
de düzenlenen Uluslararası Dra-
gon Bot Federasyonu MENA Clup 
Crew Şampiyonası'nda onur ku-
pası aldı.

Uluslararası Dragon Bot Fe-
derasyonu tarafından 11-13 Ni-
san tarihlerinde Al Khan Corniche 
Plajı'nda düzenlenen şampiyona-
ya katılan Amazonlar, Türkiye'den 
bu organizasyona katılan ilk kadın 
takımı oldu.

Uluslararası Dragon Bot Fede-
rasyonu Başkanı Claudio Scher-
mi, Amazonlar'ın azmi, cesareti ve 
ilham verici hikayesiyle Türkiye'de 
dragon bot sporunun geleceği adı-

na önemli bir adım attığını bildirdi.
Amazonlar takımı, şampiyona-

da, 16 sporcu ile "kıdemli kadın-
lar", "açık" ve "karışık" kategori-
lerinde toplam 9 yarışta yer aldı. 
"Karışık" kategoride, Schermi de 
takımla birlikte kürek çekerek ka-
dın sporculara destek verdi.

Aynı yarışta organizasyon ko-
mitesi teknik direktörü Jason Mac-
Kenzie de dümenci olarak yer ala-
rak takıma desteklerini sundu.

Takım, Malezya, Katar, Gür-
cistan ve Hong Kong'da düzenle-
necek dragon bot yarışları için de 
davet aldı.

Futbolun geleceği 
Antalya’da 
buluşuyor

ANTALYA (AA) - Ço-
cuk futbolunun önemli orga-
nizasyonlarından Selectum 
Junior World Cup Antalya, 
bugün başlayacak.

 Çocuk futbolunun önem-
li organizasyonlarından Se-
lectum Junior World Cup 
Antalya'nın (JWCA) ikincisi 
Antalya'da düzenlenecek.

Antalya Valiliğinin hima-
yesinde, Antalya Büyükşehir 
Belediyesinin ev sahipliğin-

de, Gençlik ve Spor Bakan-
lığı, Kültür, Spor ve Turizm 
Daire Başkanlığı, Türkiye 
Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı ve Herkes İçin Spor 
(HİS) Federasyonunun kat-
kılarıyla düzenlenecek Se-
lectum Junior World Cup An-
talya (JWCA 2025), Serik 
ilçesindeki Belek turizm mer-
kezinde yarın başlayacak.

Organizasyona, 5 kı-
tadan, 28 ülkeyi temsilen 

300'den fazla takım ve 3 bi-
nin üzeri genç futbolcu katı-
lacak.

Dünyanın en büyük ço-
cuk futbol festivali olma yo-
lunda önemli bir adım atılan 
organizasyonda genç yete-
nekleri bir araya getirmek ve 
ülkenin spor turizmi alanın-
daki gücünün daha üst sevi-
yelere ulaşması konusunda 
pay sahibi olmak hedefle-
niyor.
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EBRU 
APALAK

TÜRKİYE 
ekonomisi-
nin nabzını 

tutmak artık sade-
ce verilerle de-
ğil, aynı zamanda 
sosyal dinamik-
lerle de mümkün. Ekonomist ve 
akademisyen Enes Özkan, üre-
timden tüketime, yatırım iklimin-
den genç işsizliğine kadar birçok 
başlığı SONSÖZ’e değerlendirdi. 

Özkan’a göre, Türkiye eko-
nomisi kısa vadeli yabancı yatı-
rımlarla dönen kırılgan bir yapıya 
sahip ve bu yapı, siyasi krizlerde 
kolayca sarsılıyor. Enflasyonla 
mücadele ise görünenden daha 
derin ve yapısal bir sorun olarak 
karşımıza çıkıyor.

- Türkiye ekonomisinin ge-
nel gidişatını nasıl değerlendi-
riyorsunuz? Türkiye ekonomi-
si şu an ne durumda? 

- Enes Özkan: Türkiye eko-
nomisi aslında uzun zamandır 
yabancı yatırım konusunda cid-
di bir krizde. Yabancı yatırımın 
iki türü var: Biri doğrudan ya-
bancı yatırımlar, diğeri ise dolay-
lı yabancı yatırımlar. Doğrudan 
yabancı yatırımlar Türkiye'de 
fabrika açmak gibi daha uzun 
vadeli yatırımlara denir. Dolay-
lı, kısa vadeli yabancı yatırım-
lar ise ülkeye giren portföy yatı-
rımları, hisse senedi veya devlet 
iç borçlanma senedi alımlarıdır. 
Kısa vadeli, “carry trade” olarak 
adlandırılan Türkiye'deki yüksek 
faizden faydalanmak için gerek-
li olan yabancı yatırım genellikle 
çok hızlı bir şekilde gelip hızlı bir 
şekilde gidebilir. Çünkü bunla-
rın yatırım yaptığı ürünler çok li-
kittir. İşin parasal kısmı olan kısa 
vadeli yatırımı Türkiye bir nebze 
çekebiliyor fakat ekonomisi çok 
kırılgan olduğu için en ufak bir si-
yasi krizde o paranın önemli bir 
kısmı çıkıyor ki son zamanlarda 
Merkez Bankası'nın (MB) rezerv-
lerindeki azalmanın önemli bir 
kısmı da yabancının çıkışından 
kaynaklandı. Daha uzun erim-
li, Türkiye ekonomisi üretimde ve 
tüketimde ne aşamada diye bak-
tığımızda ise Türkiye hem işgü-
cü verimliliği hem sanayi verimli-
likleri açısından bir ülke, kapasite 
kullanım oranları da düşük. Ge-
nel verimlilik açısından bir dü-
şüklük var. Ama Türk Lirası'nın 
(TL) diğer para birimlerine göre, 
görece değerli kalmasından do-
layı bu kişi başına düşen milli 
gelirin dolar bazında biraz arttığı-
nı görüyoruz. Fakat bu, insanla-
rın refahını yukarı çekmeye ye-
tecek bir artış olmadı. İşin sanayi 
üretim tarafına baktığımızda ve-
rimlilikler, bireylere baktığımızda 
refah kaybı, inşaat sanayi ve yan 
sanayi içinde de özellikle inşaa-
ta baktığımızda üretim düşüşü 
ve dolayısıyla bir barınma soru-
nu, işin para tarafına baktığımız-

da ise yatırımlarda maalesef bir 
azalma görünüyor. 

“ENFLASYONUN ÖNÜNE 
GEÇMEK İÇİN PARA 
POLİTİKALARIYLA 
MÜCADELE ETMEK 

YETMEZ”
- Hükümetin enflasyon-

la mücadele için attığı adım-
lar işe yarıyor mu? Bu adımlar 
yurttaşların cebine nasıl yan-
sıyor? 

- Enes Özkan: Kısmen işe 
yarıyor. Çünkü enflasyonla mü-
cadele çok kapsamlı bir şeydir. 
Enflasyon deyince bunu sade-
ce bir makroekonomik veri ola-
rak kabul etmemek lazım. Bu, 
bir olgu. Çünkü fiyat dediğimiz 
şey birçok bilgiyi ve hareketi için-
de saklayan bir şeydir. Fiyat son 
anda gördüğümüz bir şey ürü-
nün altında, üstünde ve yanında. 
Ürünün o ana kadar geçen tüm 
safhaları aslında o fiyatın içinde 
gizlidir. Onun için fiyat çok önem-
li bir şey. Fiyat artışlarının yani 
enflasyonun önüne geçmek için 
sadece para politikalarıyla mü-
cadele etmek yetmez. Aynı za-
manda mali politikalar da uygu-
lamak gerekir. Öte yandan hep 
konuşulan yapısal reformları da 
uzun vadede uygulamak gere-
kir. Türkiye, son MB Başkanı ile 
Hazine ve Maliye Bakanı’nın de-
ğişiminde -Mehmet Şimşek ve 
Fatih Karahan ikilisiyle beraber- 
enflasyonla mücadelenin para 
politikasıyla ilgili kısmında ya-
pılabilecek her şey aşağı yuka-
rı yapılmış oluyor. Çünkü para 
politikasının yapabileceklerinin 
bir sınırı var. Yani faiz artırımı ile 
enflasyonu düşürmenin bir sını-
rı var. Çünkü faizi artırıyorsunuz, 
insanları parayı harcamak yeri-
ne tasarruf etmeye yöneltiyor-
sunuz. Para harcanmayınca ta-
lep azalıyor. Burada enflasyonu 
düşürmek gibi bir mantık silsilesi 
var. Türkiye'deki enflasyonun tek 
kaynağı talep enflasyonu değil. 
Kaldı ki talep istenildiği ölçüde 
düşürülemiyor. Piyasadaki para 
miktarını biraz daha azaltmanız, 
kamu kesiminde önemli tasar-
ruflar yapmanız lazım. Maalesef 
kamu kesiminde ciddi anlamda 
tasarruf göremiyoruz. Vergi reji-
minde bazı değişiklikler yapmak 
lazım. Burada da kapsamlı deği-
şiklikler olduğunu göremiyoruz. 
Bunlar bile yapılamazken insan-
ların TL’nin geleceğine ve TL’nin 
bir tasarruf aracı olarak kullanıla-
cağına ilişkin güvenini sağlaya-
madığımızdan dolayı taleplerini 
yüksek bir şekilde devam ettiri-
yorlar. Arz tarafında da maliyet 
yüksekliğinden -özellikle TL’nin 
değerinin yüksek kalmasından 
mütevellit- ve işçi maliyetleri-
nin yüksekliğinden dolayı -kiralar 
vs. gibi gayrimenkul maliyetleri 
de yüksek- üretim maliyetleri de 

yüksek kalıyor. Hâliyle hem arz 
tarafından hem talep tarafından 
fiyatlar arttırılmış oluyor. Bunu 
sadece para politikası ile düzel-
temeyiz. Maliye politikası uygu-
lamak, doğru yere doğru teşvik-
ler vermek ve kamu tasarrufu 
olması lazım. Bunlar olmayın-
ca da piyasalara ve TL’ye güven 
oluşmuyor. Güven oluşmayınca 
enflasyon istenilen seviyede dü-
şürülemiyor. En azından şunu 
bilmek lazım: Bir önceki MB yö-
netimi döneminde -Hafize Gaye 
Erkan’dan önceki başkan Prof. 
Dr. Şahap Kavcıoğlu ve Mehmet 
Şimşek'ten önceki bakan Nured-
din Nebati döneminde- çok kötü 
bir para politikası yönetimi uy-
gulandı. Piyasa gerçekten çok 
bozuldu. Türkiye'nin dış borç-
larının ödenebilir olmasına iliş-
kin çok ciddi riskler oluşmuştu. 
Bu MB Başkanı ve Maliye Baka-
nı döneminde en azından riskler 
önemli ölçüde bertaraf edilmiş 
oldu. Ama enflasyonla mücade-
lede başarılı olduğunu söylemek 
çok güç. 

“BOYKOTA SEBEP OLAN 
SİYASİ VE HUKUKİ 

KARARLAR EKONOMİYİ 
OLUMSUZ ETKİLİYOR”
- İstanbul Büyükşehir Be-

lediye Başkanı ve CHP'nin 
Cumhurbaşkanı adayı Ekrem 
İmamoğlu'nun tutuklanma-
sının ardından birçok marka 
boykot edildi. Boykot, ekono-
miyi nasıl etkiledi? 

- Enes Özkan: CHP'nin açık-
ladığı boykot listesi bir hedefe, 
CHP’yi görmeyen medya kuru-
luşlarının diğer şirketlerine yö-
nelik. O şirketler özelinde bir etki 
yaratmış olabilir veya yaratabilir. 
Gözlemlerime göre genel bir tü-
ketim boykotu gibi bir şey -tabii 
ki verilere bakmak lazım- yapıl-
mıyor. Hem açıklanan raporlara 
hem de bazı ekonomistlerin fikir-
lerine göre boykotlar ekonomi-
yi bir yerde etkiledi. Ne CHP'nin 
amacı ne de muhalefetteki di-
ğer aktörlerin amacı ekonomik 
bir çöküntü ortaya çıkararak ik-
tidarın elini zayıflatmak olamaz. 
Çünkü ne kadar etkin bir şekilde 
boykot yaparsanız yapın, bir şe-
kilde kamu tarafından desteklen-
mek suretiyle şirketler bazında 
oluyor bu iş biraz daha yüzdürü-
lebilir ki zaten çoğu medya ku-
ruluşunun kamunun öncülük et-
tiği kaynak dağılımı vesilesiyle 
yüzdürüldüğünü görüyoruz. Bi-
raz daha spesifik boykot yapı-
lan markalara ilişkin bakmak la-
zım. Onunla ilgili elimde veri yok. 
Türkiye ekonomisine genel etki-
sine ilişkin kimsenin “Ekonomiyi 
bitirelim, batıralım” gibi bir hedefi 
yok. Eğer birilerinin böyle bir he-
defi varsa o hedef, böyle bir boy-
kotla gerçekleşmez. Ekonomi-
yi talebi biraz düşürmek suretiyle 
yavaşlatabilir. Bu talep düşüşü 
zaten ekonomi yönetiminin arzu 
ettiği bir şey olduğu için çok ciddi 
bir etki yaratacağını düşünmüyo-
rum. Fakat bu dediklerim tüketim 
tarafıyla ilgili. İşin çok daha va-
him bir yönü var: Bu boykot ka-
rarına sebep olan siyasi karar-
ları veya hukuki kararların siyasi 
sonuçlarını göz önüne aldığı-
mızda, bir önceki soruda bah-
settiğim güven konusu TL’nin ve 
Türkiye'nin geleceğine ilişkin ya-
tırımların gerekli, en azından as-
gari bir kazanç düzeyini tuttu-
rabildiğine ilişkin inanç ortadan 
kayboldukça, insanlar TL’den çı-

kıp yabancı para birim-
lerine tevessül ediyorlar. 
Çok mantıklı bir yön-
tem olmasa da enflasyo-
nu düşürme yöntemi 
olarak TL’nin de-
ğerini koruma-
ya çalışıyoruz, 
enflasyon-
la mücade-
leye sekte 
vuruyor. 
O neden-
le Türkiye 
ekonomisi-
ni çok kötü et-
kiliyor. Ama bu 
kötü etkileyen şey boykot değil, 
boykota sebep olan siyasi ve hu-
kuki kararlar. Onun için boyko-
tun ekonomiye etkisi cevaplan-
ması muğlak bir soru. Çok fazla 
ölçüm gerekli ama yapılan hare-
ketin sonucunu Dolar hareketin-
de ve MB’nin rezervlerinde gör-
dük. Maalesef böyle bir negatif 
sonuçla karşılaştık.

- İmamoğlu'nun tutuk-
lanmasının ardından tüm 
Türkiye'de yapılan eylemlere 
en çok gençler katıldı. Genç-
lerin gelecek kaygıları ve 
Türkiye'nin en önemli sorun-
larından biri olan genç işsizlik 
sorunu ekonomiyi uzun vade-
de ne yönde etkiliyor? 

- Enes Özkan: Genç işsiz-
liği konusu Türkiye'nin hakika-
ten can yakıcı konularından biri. 
Ekonomik Kalkınma ve İş Birli-
ği Örgütü (OECD) verilerine bak-
tığımızda Türkiye'de ne eğitim-
de ne istihdamda (NEET) olan 
genç oranının ciddi anlamda faz-
la olduğunu görüyoruz. Türkiye, 
OECD ülkeleri içinde en kötü du-
rumda olanlardan biri. Bu, eko-
nominin geleceğini tabii ki çok 
kötü etkiler. Ne eğitim sahasında 
ne de iş hayatında kendine yer 
bulabilen bir insan sadece yaşa-
mak için bir şeyler tüketmeye ça-
balar. NEET gençler, bir üretim 
faaliyetinde bulunmayan insan-
lar olarak bizim karşımıza çıkı-
yor. Onun için genç işsizliği soru-
nunu sadece işsizlik değil, aynı 
zamanda eğitim hayatından ko-
parılmayla beraber ele almak 
lazım. Türkiye'nin uzun vade-
de kalkınması için işsizlik ora-
nını çok ciddi anlamda aşağı-
ya düşürmesi, iş gücüne katılımı 
çok ciddi anlamda artırması la-
zım. Türkiye, işgücüne katılımın 
çok düşük olduğu bir ülke. Özel-
likle kadınların işgücüne katılma 
oranı çok düşük. Bunları artırma-
dığınız sürece verimli bir ekono-
mi yaratamazsınız. Bu, sadece 
genel ekonomik verilerin iyileş-
mesi için önemli değil. Bir yan-
dan baktığınızda aktüeryal sis-
tem -sigorta sistemi- açısından 
dahi o kadar büyük önem arz 
ediyor ki, normalde bir emekliye 
karşılık dört çalışanın iş hayatın-
da olması, sigorta işlerinin den-
gede olması için aslında asga-
ri şartı sağlamaktır. Türkiye'de 
bir emekliye 1.7 çalışan falan dü-
şüyor. Böyle olunca ne aldığınız 
emekli maaşı maaş gibi oluyor, 
ne de ileride bağlanacak emekli 
maaşlarının belki de bağlanama-
ma riski oluşacak. Yani o den-
ge daha fazla bozulacak. Sade-
ce gençlerin hayatıyla ilgili değil, 
bir ülkenin kalkınması, refahı ve 
yıllarca o ülkeye emek vermiş in-
sanların yaşlılığında en azından 
sağlık giderlerini ve asgari ya-
şam şartlarını sağlamasıyla ilgi-

li bir durum. Orada maalesef çok 
umutlu bir tablo göremiyoruz. 
Genç işsizliği problemi dünyada 
yaygınlaşıyor. Önümüzdeki dö-
nemde ticaret savaşları vesaire 
neticesinde eğer uluslararası ti-
caret düşer, dünyanın ekonomik 
büyümesi beklenenin altında ka-
lırsa -hatta küçülmesi bile müm-
kün olabilir- daha da yaygınla-
şacak demektir. Bu, Türkiye'nin 
kötü olan durumunu daha da kö-
tüleştirecektir. Bunun için cidden 
ekstra önlemler alınmalı. 

“SOSYAL YARDIMLAR 
YARA BANDI”

- Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin (ABB) 2024 
yılı faaliyet raporuna göre 
Ankara’da geçen yıl 833 bin 
32 yurttaş ihtiyaç desteğinden 
faydalanmak zorunda kaldı. 
ABB Başkanı Mansur Yavaş’ın 
göreve geldiği 2019’da 203 
milyon TL seviyesinde olan 
sosyal yardımlar 2024’te 29 
kat artarak toplam 6 milyar 
TL’ye ulaştı. Sosyal yardımlar 
yurttaşların geçim sıkıntıları-
nı hafifletse de asıl sorunlarını 
çözmüyor. Yardım miktarların-
daki bu artış, sizce ne anlama 
geliyor?

- Enes Özkan: Bu sosyal 
transfer harcamaları dediğimiz 
sosyal yardımları da içeren o sı-
nıfa baktığımızda kamu maliye-
sinde ne kadar yer tutuyor? Ha-
kikaten ciddi bir yekûn tutuyor. 
Ama dediğiniz gibi bu bir soru-
nu çözmekten ziyade hakika-
ten en acil sorunlara en azın-
dan bir yara bandı bağlamak gibi 
bir şey. Şimdi daha uzun erim-
li çözümlere ihtiyacımız var. Ta-
bii ki bunu belediyeler yapamaz. 

Bunu merkezi yönetimin yapma-
sı lazım. Bu paralar nihayetinde 
sosyal yardım harcamaları alın-
dığı zaman hepsi harcanan pa-
ralar. Sosyal yardım harcaması-
nı birine verdiğinizde o insanın 
zaten tasarruf yapacak durumu 
yok. Aldığını mecburen yaşa-
mak için harcayacak. Bu yardım-
lar doğrudan harcamaya yöne-
lik kartlarla vesaire yapılır. Öyle 
olunca da Türkiye'nin ciddi bir ta-
sarruf açığı problemi olduğu için, 
insanların gelir dağılımı gitgide 
bozulduğu, gelir durumları aşağı 
doğru indiği için bir alt sosyoeko-
nomik tabakaya doğru kaydıkları 
için tasarruf açığı artıyor. Sosyal 
transfer harcamaları da artı-
yor. Bunu aşmanın tek yolu ve-
rimliliği artırmaktan geçiyor. Bir 
ekonomide verimliliği artırama-
dığınız zaman yeni kaynak ya-
ratamıyorsunuz demektir. Türki-
ye bir yandan cari açık ve bütçe 
açığı ile boğuşuyor. Ortada ikiz 
açık durumu var. Dış yatırım gel-
mesi lazım ki bu açıklar karşıla-
nabilsin. Türkiye maalesef üretti-
ğinden fazlasını tüketen bir ülke. 
Bu da olmuyor. Bu sorun gitgide 
kangren hâline dönüşüyor. Üstü-
ne bir de siyasi krizlerle bu borç 
faizlerinin katlanmasını eklendi-
ğinde bu kangren olan sorunun 
daha fazla büyümesine yardım-
cı oluyorsunuz. Oradan da maa-
lesef iyi bir şey çıkmıyor. Sosyal 
yardımlar tabii ki yapılmalı ama 
Türkiye sadece sosyal yardım 
yapan ve sosyal yardımları ile 
övünen kurumlardan kurtulma-
lı. Bunun yolu da o kurumlardan 
geçmiyor. Merkezi yönetimin 
bunu toparlaması lazım. Orada 
da maalesef çok umutlu verici 
bir tablo göremiyoruz.

Enes ÖZKAN


